



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Queimadas

1

Terça-feira • 30 de Abril de 2019 • Ano VII • Nº 607

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Queimadas publica:

- **Ata de Registro de Preços Nº 017/2018 - Pregão Presencial Nº 034/2018** - Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de bolos, doces, salgados, sucos e refrigerantes, atendendo as solicitações das Secretarias de Administração, Assistência Social, Cultura, Educação e Saúde do Município de Queimadas.
- **Ata de Registro de Preços Nº 017a/2018 - Pregão Presencial Nº 037/2018** - Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de peças e acessórios para a manutenção da frota de veículos de propriedade exclusiva do Município de Queimadas, através das Secretarias de Administração, Assistência Social, Educação, Infraestrutura e Saúde.
- **Ata de Registro de Preços Nº 018/2018 - Pregão Presencial Nº 039/2018** - Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo e de expediente para atender as necessidades das Secretarias de Administração, Assistência Social, Cultura, Educação, Infraestrutura e Saúde.
- **Ata de Registro de Preços Nº 025/2018 - Pregão Presencial Nº 049/2018** - Objeto: Eventual aquisição de medicamentos de uso geral e controlado, insumos, materiais hospitalares e odontológicos destinados para o atendimento a pacientes, através do Hospital Municipal Dr. Edson Silva e Farmácia Básica do Município atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Queimadas/Ba.
- **Ata de Registro de Preços Nº 023/2018 - Pregão Presencial Nº 050/2018** - Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de enxovais para bebês e tecidos para confecção de toalhas e fraldas, destinados para os programas CRAS, IGD-BF, CREAS, Criança Feliz, PETI, SCFV, Bolsa Família, Benefícios Eventuais, atendendo à solicitação da Secretaria de Assistência Social do município de Queimadas/BA.

Atas



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 034/2018

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 017/2018**, celebrada em 04/07/2018 e com o termino previsto para 07/07/2019 entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados por Lote, em face da realização do **Pregão Presencial nº 034/2018**.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de bolos, doces, salgados, sucos e refrigerantes, atendendo as solicitações das Secretarias de Administração, Assistência Social, Cultura, Educação e Saúde do Município de Queimadas.

LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	SALGADOS FESTA 30 gramas. tipos – bolinhas de queijo e presunto, kibe frito, coxinha, boliviano, empada salgada , empada doce, pão de batata recheado, risoli, barquete, pastel de forno, saltenha, pão de queijo, pastel frito, enroladinho queijo e presunto. RECHEIOS: frango, queijo e presunto, carne bovina, bacalhau, orégano, uva passas, doce de leite, patê de frango ou ricota. A ESCOLHA DO SECRETARIO (A)	UND	14.000	0,59	8.260,00
02	SALGADOS LANCHE 100 gramas. tipo- pastel, pastel frito, empada salgada, empada doce, saltenha, coxinha, esfirra, pão de queijo, mini pizza, sanduiche natural pao normal, sanduiche natural com pao de forma, risoli, bauru de forno, enroladinho de queijo e presunto, kibe. RECHEIOS: frango, queijo e presunto, carne bovina , bacalhau, orégano, uva passas, doce de leite, patê de frango ou ricota. A ESCOLHA DO SECRETARIO (A)	UND	5.000	0,96	4.800,00
	VALOR TOTAL DO LOTE			R\$	13.060,00

Valor total do lote R\$ 13.060,00 (treze mil e sessenta reais)

LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	DOCE FESTA 25 gramas- pastel doce, pão de coco, sonho, brigadeiro, beijinho	UND	4.000	0,60	2.400,00
02	BOLO CONFEITADO PESO DE 1 KG COM RECHEIO	UND	130	77,53	10.078,90

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



	Sabores: ovo ou chocolate Recheios: brigadeiro, beijinho. Confeito: glasse, maximelo, brigadeiro				
03	BOLO SEM CONFEITO PESO DE 1 KG sabores: ovo, milho, aipim, leite, cenoura, tapioca, fubá, coco, chocolate.	UND	300	19,13	5.739,00
04	SUCO DIVERSOS COPO COM 200 ML	COPO	3.000	0,75	2.250,00
05	REFRIGERANTE COPO COM 200 ML	COPO	3.000	0,75	2.250,00
	VALOR TOTAL			R\$	22.717,90

Valor total do lote R\$ 22.717,90 (vinte e dois mil setecentos e dezessete reais e noventa centavos)

EMPRESA: MARIZANE LEAL DO NASCIMENTO SOUSA 03056027560

CNPJ: 28.509.232/0001-99

ENDEREÇO: Rua da Palha, 273, Queimadas-Bahia, CEP 48860-000

Queimadas, 04 de julho de 2018.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017A/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 017A/2018**, celebrada em 04/07/2018 e com o termino previsto para 04/07/2019 entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados por Lotes, em face da realização do **Pregão Presencial nº 037/2018**.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DE PROPRIEDADE EXCLUSIVA DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS, ATRAVÉS DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO, INFRAESTRUTURA E SAÚDE.

LOTE I - CARRO COMPACTADOR F-1200

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	REPARO DE SETOR	2	UNID	R\$ 235,00	R\$ 470,00
2	CUICAS DE FREIO	2	UNID	R\$ 24,00	R\$ 48,00
3	FILTRO LUBRIFICANTE	10	UNID	R\$ 68,00	R\$ 680,00
4	FILTRO DE AR	10	UNID	R\$ 60,00	R\$ 600,00
5	FILTRO DE COMBUSTIVEL	10	UNID	R\$ 45,00	R\$ 450,00
6	CORREIAS	10	UNID	R\$ 30,00	R\$ 300,00
7	LONA DE FREIO	8	JG	R\$ 145,00	R\$ 1.160,00
8	PINOS DE PLACA DE PLACA DE FREIO	8	UNID	R\$ 10,00	R\$ 80,00
9	MOLAS MESTRE TRASEIRAS	8	UNID	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00
10	PARAFUSOS DE RODA TRASEIRA	20	UNID	R\$ 19,00	R\$ 380,00
11	PARAFUSOS DE RODA DE ANTEIRA	20	UNID	R\$ 22,00	R\$ 440,00
12	MOLAS SUSPENSÃO PINOS	4	UNID	R\$ 115,00	R\$ 460,00
13	CRUZETAS	5	UNID	R\$ 58,00	R\$ 290,00
14	ROLAMENTO CENTRO	4	UNID	R\$ 60,00	R\$ 240,00
15	BOMBA D'AGUA	2	UNID	R\$ 400,00	R\$ 800,00
16	KIT COROA PINHAO	1	UNID	R\$ 1.190,00	R\$ 1.190,00
17	JOGO ANEL	4	UNID	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00
18	AMORTECEDORES DIANTEIROS	8	JG	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



19	JOGO BOZINA MOVEL	2	JG	R\$ 170,00	R\$ 340,00
20	JOGO BOZINA FIXA	2	JG	R\$ 250,00	R\$ 500,00
21	BOMBA DE TRANSFERENCIAIS	3	UNID	R\$ 200,00	R\$ 600,00
22	KIT EMBREAGEM	2	UNID	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00
23	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	UNID	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
24	JOGO JUNTA COMPLETO C/ RETENTORES	2	UNID	R\$ 390,00	R\$ 780,00
25	LUVA DE TRANSMISSÃO	2	UNID	R\$ 200,00	R\$ 400,00
26	ESPIGÃO	2	UNID	R\$ 8,00	R\$ 16,00
27	SEMI-EIXO	2	UNID	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00
28	BOMBA DE OLEO	2	UNID	R\$ 375,00	R\$ 750,00
29	TAMBORES DE FREIO DIANTEIRO	4	UNID	R\$ 395,00	R\$ 1.580,00
30	PATILHA DO MOTOR	4	UNID	R\$ 90,00	R\$ 360,00
31	COXIM DA CAIXA	4	UNID	R\$ 75,00	R\$ 300,00
32	ROLAMENTO RODA TRAZEIRA	4	UNID	R\$ 150,00	R\$ 600,00
33	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	4	UNID	R\$ 110,00	R\$ 440,00
34	RADIADOR	2	UNID	R\$ 1.153,00	R\$ 2.306,00
35	RETENTOR RODA TRAZEIRA	10	UNID	R\$ 30,00	R\$ 300,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 28.300,00 (vinte e oito mil e trezentos reais)					

LOTE II - (CAÇAMBA D 60)

Nº	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	4	UNID	R\$ 115,00	R\$ 460,00
2	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	4	UNID	R\$ 125,00	R\$ 500,00
3	LONA DE FREIO DIANTEIRO	5	JG	R\$ 110,00	R\$ 550,00
4	LONA DE FREIO TRASEIRO	4	JG	R\$ 145,00	R\$ 580,00
5	BURRINHOS DE FREIO DIANTEIRO	4	UNID	R\$ 75,00	R\$ 300,00
6	BURRINHOS DE FREIO TRASEIRO	4	UNID	R\$ 110,00	R\$ 440,00
7	REPARO HIDRAULICO	2	UNID	R\$ 200,00	R\$ 400,00
8	CRUZETA	5	UNID	R\$ 80,00	R\$ 400,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



9	ROLAMENTO DE CENTRO	5	UNID	R\$ 75,00	R\$ 375,00
10	KIT DE EMBREAGEM	3	UNID	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00
11	PARAFUSOS DA RODA	10	UNID	R\$ 20,00	R\$ 200,00
12	RETENTOR CUBO DA RODA	6	UNID	R\$ 20,00	R\$ 120,00
13	TERMINAL DE DIREÇÃO	5	UNID	R\$ 130,00	R\$ 650,00
14	COXIM DA GABINE	4	UNID	R\$ 60,00	R\$ 240,00
15	AMORTECEDORES TRASEIROS	4	UNID	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00
16	COXIM DO CAMBIO	5	UNID	R\$ 90,00	R\$ 450,00
17	KIT COROA PINHAO	2	UNID	R\$ 130,00	R\$ 260,00
18	COXIM DO MOTOR	4	UNID	R\$ 130,00	R\$ 520,00
19	AMORTECEDORES DIANTEIROS	4	UNID	R\$ 295,00	R\$ 1.180,00
20	JOGO ANEL	2	UNID	R\$ 530,00	R\$ 1.060,00
21	JOGO BUZINA MOVEL	2	UNID	R\$ 255,00	R\$ 510,00
22	JOGO BUZINA FIXA	2	UNID	R\$ 295,00	R\$ 590,00
23	BOMBA TRANSFERENCIA	2	UNID	R\$ 190,00	R\$ 380,00
24	JOGO JUNTA COMPLETO COM RETENTOR	2	UNID	R\$ 400,00	R\$ 800,00
25	LUVA DE TRANSMISSÃO	4	UNID	R\$ 215,00	R\$ 860,00
26	ESPIGAO DA LUVA	2	UNID	R\$ 205,00	R\$ 410,00
27	BOMBA DE OLEO	2	UNID	R\$ 270,00	R\$ 540,00
28	TAMBOM DE FREIO	4	UNID	R\$ 395,00	R\$ 1.580,00
29	SEMI-EIXO	2	UNID	R\$ 400,00	R\$ 800,00
30	RADIADOR	2	UNID	R\$ 1.092,50	R\$ 2.185,00
31	COMEIA 4 SESSÃO	2	UNID	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 22.600,00 (vinte e dois mil e seiscentos reais)					

LOTE III - (UNO 2011)

Nº	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FILTRO DE OLÉO	12	UNID	R\$ 15,00	R\$ 180,00
2	FILTRO DE COMBUSTIVEL	16	UNID	R\$ 15,00	R\$ 240,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



3	FILTRO DE AR	12	UNID	R\$ 15,00	R\$ 180,00
4	PASTILHA DE FREIOS	16	JG	R\$ 26,00	R\$ 416,00
5	LONAS DE FREIO	12	JG	R\$ 15,00	R\$ 180,00
6	ROLAMENTO DA SUSPENSÃO	16	UNID	R\$ 45,00	R\$ 720,00
7	CORREIAS	16	UNID	R\$ 30,00	R\$ 480,00
8	BUCHAS DE SUSPENSÃO	60	UNID	R\$ 6,50	R\$ 390,00
9	KIT DE EMBREAGEM	4	KIT	R\$ 205,00	R\$ 820,00
10	BATERIAS DE 70 AP	8	UNID	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00
11	BANDEJA DIANTEIRA	8	UNID	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00
12	FECHO DE MOLAS TRASEIRO	8	UNID	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
13	AMORTECEDOR TRASEIRO	8	UNID	R\$ 185,00	R\$ 1.480,00
14	AMORTECEDOR DIANTEIRO	8	UNID	R\$ 190,00	R\$ 1.520,00
15	BOMBA D'ÁGUA	10	UNID	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
16	RADIADOR	8	UNID	R\$ 209,00	R\$ 1.672,00
17	CABEÇOTE	2	UNID	R\$ 730,00	R\$ 1.460,00
18	CAIXA DE DIREÇÃO	8	UNID	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00
19	BOMBA DE ÓLEO	4	UNID	R\$ 189,00	R\$ 756,00
20	ANEIS	4	UNID	R\$ 175,00	R\$ 700,00
21	TAMBOR TRASEIRO	12	UNID	R\$ 60,00	R\$ 720,00
22	DISCO DIANTEIRO	12	UNID	R\$ 33,00	R\$ 396,00
23	TUBO ROLAMENTO TRASEIRO	8	UNID	R\$ 75,00	R\$ 600,00
24	BUZINA	8	UNID	R\$ 45,00	R\$ 360,00
25	FAROIS	12	UNID	R\$ 145,00	R\$ 1.740,00
26	INDUZIDO	4	UNID	R\$ 65,00	R\$ 260,00
27	ARRANQUE	4	UNID	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
28	ALTERNADOR	4	UNID	R\$ 410,50	R\$ 1.642,00
29	MOLA MESTRE TRASEIRA	8	UNID	R\$ 90,00	R\$ 720,00
30	INDUZIDO ALTERNADOR	4	UNID	R\$ 65,00	R\$ 260,00
31	CILINDRO MESTRE DE FREIO	8	UNID	R\$ 120,00	R\$ 960,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



32	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	12	UNID	R\$ 38,00	R\$ 456,00
33	SILENCIOSO TRASEIRO	4	KIT	R\$ 110,00	R\$ 440,00
34	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	4	UNID	R\$ 68,00	R\$ 272,00
35	TUBO DESCARGA SAIDA MOTOR	4	UNID	R\$ 95,00	R\$ 380,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais)					

LOTE IV- (SUSPENSÃO DIANTEIRA UNO MILLER)

	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PIVOR SUSPENSÃO-UNO FIRE	3	UNID	R\$ 40,00	R\$ 120,00
2	ARTICULAÇÃO-UNO FIRE	3	UNID	R\$ 45,00	R\$ 135,00
3	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO-UNO FIRE	3	UNID	R\$ 10,00	R\$ 30,00
4	ROLAMENTO DA RODA-UNO FIRE	3	UNID	R\$ 60,00	R\$ 180,00
5	JUNTA HOMOCINETICA-UNO FIRE	3	UNID	R\$ 100,00	R\$ 300,00
6	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA-UNO FIRE	3	UNID	R\$ 20,00	R\$ 60,00
7	SEMI EIXO DA JUNTA HOMOCINETICA- UNO FIRE	4	UNID	R\$ 220,00	R\$ 880,00
8	COIFA DO SEMI EIXO DA HOMOCINETICA-UNO FIRE	4	UNID	R\$ 16,00	R\$ 64,00
9	TRIZETA DO CAMBIO-UNO FIRE	4	UNID	R\$ 55,00	R\$ 220,00
10	DISCO DE FREIO -UNO FIRE	6	UNID	R\$ 60,00	R\$ 360,00
11	CAVALETE DO DISCO DE FREIO-UNO FIRE	6	UNID	R\$ 26,00	R\$ 156,00
12	REPARO DO FREIO A DISCO-UNO FIRE	8	UNID	R\$ 25,00	R\$ 200,00
13	JOGO DE PASTILHA DE FREIO -UNO FIRE	16	UNID	R\$ 29,00	R\$ 464,00
14	AMORTECEDOR DIANTEIRO-UNO FIRE	6	UNID	R\$ 130,00	R\$ 780,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



15	KITE DO AMORTECEDOR SUSPENSÃO DIANTEIRA-UNO FIRE	6	UNID	R\$ 126,00	R\$ 756,00
16	MOLA ASPIRAL-UNO FIRE	4	UNID	R\$ 65,00	R\$ 260,00
17	COXIM DO AMORTECEDOR-UNO FIRE	4	UNID	R\$ 22,00	R\$ 88,00
18	KIT DO ESTABILIZADOR-UNO FIRE	4	UNID	R\$ 8,00	R\$ 32,00
19	TERMINAL DO ESTABILIZADOR-UNO FIRE	9	UNID	R\$ 58,00	R\$ 522,00
20	BUCHA DO BRAÇO TENSOR-UNO FIRE	13	UNID	R\$ 10,00	R\$ 130,00
21	BUCHA DO BRAÇO OSCILANTE-UNO FIRE	23	UNID	R\$ 9,00	R\$ 207,00
22	MANGUEIRA DE FREIO-UNO FIRE	13	UNID	R\$ 16,00	R\$ 208,00
23	ESTABILIZADOR-UNO FIRE	4	UNID	R\$ 110,00	R\$ 440,00
24	KIT DA CAIXA DE DIREÇÃO-UNO FIRE	13	UNID	R\$ 68,00	R\$ 884,00
25	COIFA DA CAIXA DE CAMBIO EM CIMA- UNO FIRE	16	UNID	R\$ 18,00	R\$ 288,00
26	CILINDRO DA RODA-UNO FIRE	7	UNID	R\$ 30,00	R\$ 210,00
27	TUBO DIANTEIRO -UNO FIRE	6	UNID	R\$ 35,00	R\$ 210,00
28	PARAFUSO -UNO FIRE	30	UNID	R\$ 4,00	R\$ 120,00
29	BANDEIJA -UNO FIRE	9	UNID	R\$ 110,00	R\$ 990,00
30	AMORTECEDOR DIANTEIRO-UNO FIRE	6	UNID	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00
31	MOLA ASPIRAL-UNO FIRE	6	UNID	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00
32	PIVO SUSPENSÃO INFERIOR-UNO FIRE	12	UNID	R\$ 40,00	R\$ 480,00
33	TERMINAL DE DIREÇÃO -UNO FIRE	12	UNID	R\$ 48,00	R\$ 576,00
34	ARTICULAÇÃO-UNO	8	UNID	R\$ 48,00	R\$ 384,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



35	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO	10	UNID	R\$ 55,00	R\$ 550,00
36	ROLAMENTO DA RODA	10	UNID	R\$ 60,00	R\$ 600,00
37	JUNTA OMOCINETICA	12	UNID	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
38	COIFA DA JUNTA OMOCINETICA	12	UNID	R\$ 18,00	R\$ 216,00
39	SEMI EIXO DA JUNTA OMOCINETICA	7	UNID	R\$ 230,00	R\$ 1.610,00
40	COIFA DO SEMI EIXO DA OMOCINETICA	7	UNID	R\$ 16,00	R\$ 112,00
41	TRIZETA DO CAMBIO	6	UNID	R\$ 60,00	R\$ 360,00
42	DISCO DE FREIO	10	UNID	R\$ 60,00	R\$ 600,00
43	CAVALETE DO DISCO DE FREIO	12	UNID	R\$ 26,00	R\$ 312,00
44	REPARO DO FREIO A DISCO	16	UNID	R\$ 30,00	R\$ 480,00
45	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	20	UNID	R\$ 35,00	R\$ 700,00
46	AMORTECEDOR DIANTEIRO	8	UNID	R\$ 170,00	R\$ 1.360,00
47	KIT DO AMORTECEDOR SUSPENSÃO DIANTEIRA	15	UNID	R\$ 25,00	R\$ 375,00
48	MOLA ASPIRAL	6	UNID	R\$ 65,00	R\$ 390,00
49	COXIM DO AMORTECEDOR	13	UNID	R\$ 20,00	R\$ 260,00
50	KIT DO ESTABILIZADOR	18	UNID	R\$ 20,00	R\$ 360,00
51	BUCHA GRANDE DA BANDEIJA	3	UNID	R\$ 6,50	R\$ 19,50
52	REGULADOR DE FREIO	3	UNID	R\$ 24,00	R\$ 72,00
53	MANGUEIRA DE FREIO	3	UNID	R\$ 18,00	R\$ 54,00
54	ESTABILIZADOR	1	UNID	R\$ 100,00	R\$ 100,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



55	KIT DA CAIXA DE DIREÇÃO	1	UNID	R\$ 67,50	R\$ 67,50
56	COIFA DA CAIXA CAMBIO EM CIMA	3	UNID	R\$ 15,00	R\$ 45,00
57	KIT DA BARRA ESTABILIZADOR	3	UNID	R\$ 20,00	R\$ 60,00
58	SILINDRO DA RODA	3	UNID	R\$ 35,00	R\$ 105,00
59	CUBO DIANTEIRO	2	UNID	R\$ 69,00	R\$ 138,00
60	BANDEIJA	2	UNID	R\$ 80,00	R\$ 160,00
61	BUCHA PEQUENA DA BANDEIJA	4	UNID	R\$ 10,00	R\$ 40,00
62	CABO FREIO DE MAO	2	UNID	R\$ 65,00	R\$ 130,00
63	PIVO SUSPENSAO INFERIOR	4	UNID	R\$ 55,00	R\$ 220,00
64	ARTICULAÇÃO	4	UNID	R\$ 55,00	R\$ 220,00
65	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO	3	UNID	R\$ 20,00	R\$ 60,00
66	JUNTA HOMOCINETICA	3	UNID	R\$ 135,00	R\$ 405,00
67	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	3	UNID	R\$ 18,00	R\$ 54,00
68	SEMI EIXO DA JUNTA HOMOCINETICA	3	UNID	R\$ 190,00	R\$ 570,00
69	COIFA DO SEMI EIXO DA HOMOCINETICA	3	UNID	R\$ 15,00	R\$ 45,00
70	TRIZETA DO CAMBIO	3	UNID	R\$ 60,00	R\$ 180,00
71	DISCO DE FREIO	3	UNID	R\$ 90,00	R\$ 270,00
72	CAVALETE DO DISCO DE FREIO	3	UNID	R\$ 60,00	R\$ 180,00
73	REPARO DE FREIO A DISCO	3	UNID	R\$ 15,00	R\$ 45,00
74	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	3	UNID	R\$ 40,00	R\$ 120,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais)

LOTE-V (SUSPENSÃO TRASEIRA UNO MILLE)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	FEIXO DE MOLA- UNO FIRE	6	UNID	R\$ 196,00	R\$ 1.176,00
2	AMORTECEDOR - UNO FIRE	9	UNID	R\$ 165,00	R\$ 1.485,00
3	SUORTE DO FEIXO DE MOLAS - UNO FIRE	15	UNID	R\$ 22,00	R\$ 330,00
4	CUBO DA RODA - UNO FIRE	6	UNID	R\$ 69,00	R\$ 414,00
5	COXIM DO AMORTECEDOR - UNO FIRE	19	UNID	R\$ 38,00	R\$ 722,00
6	TAMBOR DE FREIO - UNO FIRE	11	UNID	R\$ 70,00	R\$ 770,00
7	MANGUEIRA DE FREIO - UNO FIRE	9	UNID	R\$ 22,00	R\$ 198,00
8	CILINDRO - UNO FIRE	6	UNID	R\$ 30,00	R\$ 180,00
9	KIT DO FEIXO DE MOLA - UNO FIRE	11	UNID	R\$ 25,00	R\$ 275,00
10	COXIM DO FEIXE DE MOLA - UNO FIRE	15	UNID	R\$ 30,00	R\$ 450,00
11	CABO FREIO DE MAO - UNO FIRE	8	UNID	R\$ 70,00	R\$ 560,00
12	BANDEJA - UNO FIRE	9	UNID	R\$ 80,00	R\$ 720,00
13	BUCHA DA BANDEJA TRASEIRA - UNO FIRE	38	UNID	R\$ 10,00	R\$ 380,00
14	SAPATA DE FREIO - UNO FIRE	6	JG	R\$ 90,00	R\$ 540,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 8.200,00 (oito mil e duzentos reais)					

LOTE-VI (PEÇAS DIVERSAS UNO MILLE)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	BOMBA D'AGUA P/ UNO FIRE	6	UNID	R\$ 90,00	R\$ 540,00
2	BOMBA DE OLEO P/ UNO FIRE	5	UNID	R\$ 190,00	R\$ 950,00
3	CORREIA DE DISTRIBUIÇÃO P/ UNO FIRE	9	UNID	R\$ 38,00	R\$ 342,00
4	JOGO DE VELAS P/ UNO FIRE	3	JG	R\$ 55,00	R\$ 165,00
5	BOBINA DE IGNIÇÃO P/ UNO FIRE	2	UNID	R\$ 145,00	R\$ 290,00
6	CABO DE IGNIÇÃO RESISTIVEL P/ UNO FIRE	5	JG	R\$ 65,00	R\$ 325,00
7	BOMBA DE COMBUSTIVEL P/ UNO FIRE	8	UNID	R\$ 100,00	R\$ 800,00
8	MANGOTER DE FILTRO DE AR P/ UNO FIRE	2	UNID	R\$ 50,00	R\$ 100,00
9	CANO DE AGUA P/ UNO FIRE	4	UNID	R\$ 30,00	R\$ 120,00
10	MANGOTE DO RADIADOR INFERIOR E SUPERIOR P/ UNO FIRE	4	UNID	R\$ 35,00	R\$ 140,00
11	CANO INTERMEDIARIO P/ UNO FIRE	4	UNID	R\$ 80,00	R\$ 320,00
12	SILENCIOSO INTERMEDIARIO P/ UNO FIRE	4	UNID	R\$ 100,00	R\$ 400,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



13	SILENCIOSO TRASEIRO P/ UNO FIRE	4	UNID	R\$ 100,00	R\$ 400,00
14	COXIM DO SILENCIOSO P/ UNO FIRE	4	UNID	R\$ 6,00	R\$ 24,00
15	BICO INJETOR P/ UNO FIRE	15	UNID	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
16	ELETRO VENTILADOR P/ UNO FIRE	4	UNID	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
17	CEBOLÃO DO RADIADOR P/ UNO FIRE	2	UNID	R\$ 35,00	R\$ 70,00
18	SENSOR DE TEMPERATURA P/ UNO FIRE	6	UNID	R\$ 35,00	R\$ 210,00
19	INTERRUPTOR DE OLEO P/ UNO FIRE	6	UNID	R\$ 25,00	R\$ 150,00
20	INTERRUPTOR DE FREIO P/ UNO FIRE	6	UNID	R\$ 28,00	R\$ 168,00
21	FILTRO DE AR P/ UNO FIRE	9	UNID	R\$ 18,00	R\$ 162,00
22	FILTRO DE OLEO P/ UNO FIRE	15	UNID	R\$ 17,00	R\$ 255,00
23	FILTRO DE COMBUSTIVEL P/ UNO FIRE	7	UNID	R\$ 18,00	R\$ 126,00
24	RADIADOR P/ UNO FIRE	5	UNID	R\$ 160,00	R\$ 800,00
25	KIT DE EMBREAGEM P/ UNO FIRE	4	UNID	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
26	JUNTAS DE CABEÇOTE P/ UNO FIRE	6	UNID	R\$ 40,00	R\$ 240,00
27	JUNTAS DO ESCAPAMENTO P/ UNO FIRE	6	UNID	R\$ 8,00	R\$ 48,00
28	CARTER P/ UNO FIRE	4	UNID	R\$ 85,00	R\$ 340,00
29	BROZINA MOVEL P/ UNO FIRE	8	JG	R\$ 70,00	R\$ 560,00
30	BROZINA FIXA P/ UNO FIRE	8	JG	R\$ 80,00	R\$ 640,00
31	PISTÃO COM ANEIS P/ UNO FIRE	4	JG	R\$ 327,50	R\$ 1.310,00
32	RETENTOR TRAS. DO VIRABREQUIM P/ UNO FIRE	5	UNID	R\$ 75,00	R\$ 375,00
33	RETENTOR DIANT. DO VIRABREQUIM P/ UNO FIRE	8	UNID	R\$ 30,00	R\$ 240,00
34	VALVULA DE ESCAPE ADMISSÃO P/ UNO FIRE	19	UNID	R\$ 20,00	R\$ 380,00
35	RETENTOR DO COMANDO P/ UNO FIRE	2	UNID	R\$ 27,00	R\$ 54,00
36	CILINDRO MESTRE	2	UNID	R\$ 120,00	R\$ 240,00
37	CORREIA DE ALTERNADOR P/ UNO FIRE	3	UNID	R\$ 30,00	R\$ 90,00
38	ROLAMENTO DE ESTICADOR DA CORREIA DENTARIA P/ UNO FIRE	4	UNID	R\$ 55,00	R\$ 220,00
39	CANO DE SAIDA DO MOTOR P/ UNO FAIRE	2	UNID	R\$ 98,00	R\$ 196,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 15.300,00 (quinze mil e trezentos reais)

LOTE -VII (CAÇAMBA UW 26-280)

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	BATERIA DE 150 AP	5	UNID	R\$ 680,00	R\$ 3.400,00
2	CORREIAS ALTERNADOR	6	UNID	R\$ 50,00	R\$ 300,00
3	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	4	UNID	R\$ 170,00	R\$ 680,00
4	LONAS DE FREIOS DIANTEIRO	4	JG	R\$ 230,00	R\$ 920,00
5	LONAS DE FREIO TRAZEIRO	8	JG	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
6	AMORTECEDORES DIANTEIRO	4	UNID	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
7	ROLAMENTO TRAZEIRO	4	UNID	R\$ 170,00	R\$ 680,00
8	TAMBOR TRASEIRO	4	UNID	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00
9	MOLAS MESTRE TRASEIRAS	8	UNID	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00
10	KIT EMBREANGEM	2	UNID	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
11	BOMBA DAGUA	2	UNID	R\$ 310,00	R\$ 620,00
12	BOMBA TRANSFERENCIA	4	UNID	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
13	COXIM DO CAMBIO	4	UNID	R\$ 150,00	R\$ 600,00
14	COXIM DO MOTOR	4	UNID	R\$ 100,00	R\$ 400,00
15	LUVA DE TRANSMISSÃO	4	UNID	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
16	ESPIGÃO DE TRANSMISSÃO	4	UNID	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
17	SMI-EIXO	2	UNID	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
18	TERMITAL DIREÇÃO	6	UNID	R\$ 160,00	R\$ 960,00
19	KIT COROA PINHAO	2	UNID	R\$ 1.395,00	R\$ 2.790,00
20	CRUZETA DE TRANSMISSÃO	5	UNID	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
21	AMORTECEDORES TRASEIROS	4	UNID	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
22	COMEIA	2	UNID	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
23	RADIADOR	2	UNID	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 36.500,00 (trinta e cinco mil e seiscentos reais)					

LOTE- VIII (CARRO PIPA MB 2729 ANO 2012)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR	
				UNITARIO	TOTAL
1	CORREIAS	6	UNID	R\$ 40,00	R\$ 240,00
2	ROLAMENTO DE RODA	6	UNID	R\$ 130,00	R\$ 780,00
3	LONAS DE FREIO	5	JG	R\$ 190,00	R\$ 950,00
4	AMORTECEDOR TRASEIRO	4	UNID	R\$ 180,00	R\$ 720,00
5	ROLAMENTO CENTRO	8	UNID	R\$ 330,00	R\$ 2.640,00
6	TAMBOM TRASEIRO	4	UNID	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
7	MOLA MESTRE TRASEIRA	4	UNID	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
8	KIT EMBREAGEM	2	KIT	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
9	BOMBA DAGUA	2	UNID	R\$ 430,00	R\$ 860,00
10	BOMBA DE TRANSFERENCIA	2	UNID	R\$ 350,00	R\$ 700,00
11	COXIM DO CAMBIO	4	UNID	R\$ 110,00	R\$ 440,00
12	COXIM DO MOTOR	4	UNID	R\$ 100,00	R\$ 400,00
13	LUVA DE TRANSMISSÃO	4	UNID	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
14	SEMI-EIXO	2	UNID	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
15	KIT COROA PINHAO	2	KIT	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
16	CRUZETA	6	UNID	R\$ 130,00	R\$ 780,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



17	AMORTECEDORES DIANTEIROS	4	UNID	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
18	ESPIGAO DA TRANSMISSÃO	2	UNID	R\$ 280,00	R\$ 560,00
19	COMEIA DO RADIADOR	2	UNID	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
20	RADIADOR	2	UNID	R\$ 1295,00	R\$ 2.590,00
21	BATERIA 150 AP	8	UNID	R\$ 680,00	R\$ 5.440,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 31.400,00 (trinta e um mil e quatrocentos reais)					

LOTE -IX (ONIBUS)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MOLA MESTRE DE FEIXE TRASEIRO(P/ÔNIBUS)	17	UNID	R\$ 240,00	R\$ 4.080,00
2	MOLA 2º DE FEIXE TRASEIRO (P/ÔNIBUS MERCE)	17	UNID	R\$ 230,00	R\$ 3.910,00
3	MOLA MESTRE DE FEIXEDIANTEIRO (P/ÔNIBUS)	10	UNID	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
4	MOLA 2º DE FEIXE DIANTEIRO (P/ÔNIBUS MERCE)	20	UNID	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
5	MOLA 2º DE FEIXE TRASEIRO(P/ÔNIBUS VW 15190)	10	UNID	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
6	MOLA 2º DE FEIXE DIANTEIRO(P/ÔNIBUS VW 15190)	10	UNID	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
7	MOLA MESTRE TRASEIRA PONTAVIRADA (P/ÔNIBUS vw15190)	6	UNID	R\$ 260,00	R\$ 1.560,00
8	MOLA 2º TRASEIRA PONTA VIRADA(P/ÔNIBUS vw15190)	6	UNID	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
9	CATRACA DE FREIO TRASEIRO(P/ÔNIBUS MERCED 1318)	3	UNID	R\$ 240,00	R\$ 720,00
10	SEMI-EIXO (P/ÔNIBUS MERCEDES BENZ 1318)	2	UNID	R\$ 330,00	R\$ 660,00
11	BARRA DE DIREÇÃO (P/ÔNIBUSMERCEDES BENZ 1318)	2	UNID	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00
12	CUIKA DE FERRO (P/ÔNIBUSMERCEDES BENZ 1318)	4	UNID	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00
13	COLMÉIA DO RADIADOR 04 SESSÕES(P/ÔNIBUS 1318)	2	UNID	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
14	PINO DE FEIXE DE MOLA DIANTEIRA(P/ÔNIBUS 1318)	20	UNID	R\$ 20,00	R\$ 400,00
15	CRUZETA DO CARDAN (P/ÔNIBUSMERCEDES BENZ)	5	UNID	R\$ 100,00	R\$ 500,00
16	KIT DE EMBREAGEM (P/ÔNIBUSMERCEDES BENZ 1318)	3	UNID	R\$ 1.350,00	R\$ 4.050,00
17	TERMINAL DE DIREÇÃO (P/ÔNIBUSMERCEDES BENZ 1318)	4	UNID	R\$ 100,00	R\$ 400,00
10	PONTEIRA DO CARDAN (P/ÔNIBUSMERCEDES BENZ 1318)	5	UNID	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
18	LUVA DO CARDAN (P/ÔNIBUSMERCEDES BENZ 1318)	3	UNID	R\$ 290,00	R\$ 870,00
19	LONA DE FREIO DIANTEIRO(p/ÔNIBUS MERCEDES BENZ1318)	4	UNID	R\$ 240,00	R\$ 960,00
20	LONA DE FREIO TRASEIRO(P/ÔNIBUS MERCEDES BENZ 1318)	4	UNID	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
21	VÁLVULA DO MANTE (P/ÔNIBUSMERCEDES BENZ 1318)	5	UNID	R\$ 170,00	R\$ 850,00
22	CAIXA SATÉLITE DIFERENCIAL(p/ÔNIBUS MERCEDES BENZ 1318)	1	UNID	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



23	MOTOR DO LIMPADOR (P/ÔNIBUSMERCEDES BENZ 1318)	2	UNID	R\$ 300,00	R\$ 600,00
24	RETENTOR DE RODA TRASEIRA(P/ÔNIBUS MERCEDES BENZ)	5	UNID	R\$ 30,00	R\$ 150,00
25	RETENTOR D ERODA DIANTEIRA(P/ÔNIBUS MERCEDES BENZ)	5	UNID	R\$ 30,00	R\$ 150,00
26	PLACA DE FREIO TRASEIRO(p/ÔNIBUS MERCEDES BENZ 1318)	3	UNID	R\$ 160,00	R\$ 480,00
27	PINO DO FEIXE DE MOLA TRASEIRO(P/ÔNIBUS)	15	UNID	R\$ 20,00	R\$ 300,00
28	BATERIA 150 AMPERE	10	UNID	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00
29	CORREIA DO ALTERNADOR(P/ÔNIBUS MERCEDES 1318)	5	UNID	R\$ 50,00	R\$ 250,00
30	CILINDRO DE RODA TRASEIRA(P/ÔNIBUS MERCEDES BENZ 1318)	4	UNID	R\$ 140,00	R\$ 560,00
31	CUBO TRASEIRO (P/ÔNIBUSMERCEDES BENZ 1318)	2	UNID	R\$ 390,00	R\$ 780,00
32	ARRUELA DE ENCOSTO DAPLANETÁRIA (P/ÔNIBUS 1318)	2	JG	R\$ 50,00	R\$ 100,00
33	ARRUELA DE ENCOSTO DOSATÉLITE (P/ÔNIBUS 1318)	2	JG	R\$ 50,00	R\$ 100,00
34	COROA E PINHÃO (P/ÔNIBUSMERCEDES BENZ 1318)	1	UNID	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
35	CRUZETA DO DIFERENCIAL(P/ÔNIBUS MERCEDES BENZ 1318)	2	UNID	R\$ 125,00	R\$ 250,00
36	GRAMPO DO FEIXE DE MOLADIANTEIRO (P/ÔNIBUS 1318)	12	UNID	R\$ 60,00	R\$ 720,00
37	GRAMPO DO FEIXE DE MOLATRASEIRO (P/ÔNIBUS 1318)	12	UNID	R\$ 60,00	R\$ 720,00
38	TERMINAL DE DIREÇÃO (P/ÔNIBUSMERCEDES BENZ 1318)	4	UNID	R\$ 150,00	R\$ 600,00
39	LONA DE FREIO (P/ÔNIBUSMERCEDES BENZ 1318)	4	JG	R\$ 200,00	R\$ 800,00
40	MANGUEIRA DE FREIO DIANTEIRO(P/ÔNIBUS)	5	UNID	R\$ 45,00	R\$ 225,00
41	CRUZETA DO CARDAN (P/ÔNIBUS VW15.180)	6	UNID	R\$ 110,00	R\$ 660,00
42	BARRA DE DIREÇÃO (P/ÔNIBUS VW15.190)	2	UNID	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
43	COLMÉIA DO RADIADOR (P/ÔNIBUSVW 15.190)	2	UNID	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
44	PINO DE FEIXE DE MOLA DIANTEIRA(P/ÔNIBUS VW 15.190)	30	UNID	R\$ 20,00	R\$ 600,00
45	PINO DE FEIXE DE MOLA TRASEIRO(P/ÔNIBUS)	30	UNID	R\$ 20,00	R\$ 600,00
46	KIT DE EMBREAGEM (P/ÔNIBUS VW15.190)	3	UNID	R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00
47	TERMINAL DE DIREÇÃO (P/ÔNIBUSVW 15.190)	8	UNID	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
48	LUVA DO CARDAN (P/ÔNIBUSVW.15.180)	3	UNID	R\$ 300,00	R\$ 900,00
49	PONTEIRA DO CARDAN (P/ÔNIBUSVW 15.190)	3	UNID	R\$ 300,00	R\$ 900,00
50	LONA DO FREIO DIANTEIRO(P/ÔNIBUS VW 15.190)	10	UNID	R\$ 225,00	R\$ 2.250,00
51	LONA DO FREIO TRASEIRO (P/ÔNIBUSVW 15.190)	10	JG	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



52	ARO DE RODA(P/ÔNIBUS VW 15.180)	10	JG	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
53	VÁLVULA DO MANETE (P/ÔNIBUSVW 15.180)	3	UNID	R\$ 150,00	R\$ 450,00
54	RETENTOR DE RODA TRASEIRA(P/ÔNIBUS VW 15.190)	10	UNID	R\$ 35,00	R\$ 350,00
55	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA(P/ÔNIBUS VW 15.190)	10	UNID	R\$ 32,00	R\$ 320,00
56	EIXO DE S (P/ÔNIBUS VW 15.180)	6	UNID	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
57	CATRACA DE FREIO TRASEIRO(P/ÔNIBUS VW 15.190)	10	UNID	R\$ 30,00	R\$ 300,00
58	SUPORTE DE FEIXE DE MOLADIANTEIRO PALHETA DE LIMPADOR (P/ÔNIBUSVW 15.190)	10	UNID	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
59	CORREIA DO ALTERNADOR(P/ÔNIBUS VW 15.190)	20	UNID	R\$ 25,00	R\$ 500,00
60	CUBO TRASEIRO (P/ÔNIBUS VW15.190)	10	UNID	R\$ 38,00	R\$ 380,00
61	COROA DE PINHÃO (P/ÔNIBUS VW15.180)	4	UNID	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
62	CRUZETA DO DIFERENCIAL(P/ÔNIBUS VW 15.180)	3	JG	R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00
63	GRAMPO DO FEIXE DE MOLADIANTEIRO (P/ÔNIBUS 1318)	3	UNID	R\$ 300,00	R\$ 900,00
64	GRAMPO DE FEIXE DE MOLATRASEIRO (P/ÔNIBUS 1318)	10	UNID	R\$ 60,00	R\$ 600,00
65	PLANETÁRIA DIFERENCIAL 46ESTRIAS (P/ÔNIBUS 1318)	10	UNID	R\$ 65,00	R\$ 650,00
66	SATÉLITE DIFERENCIAL (P/ÔNIBUSVW 15.180)	1	UNID	R\$ 1.495,00	R\$ 1.495,00
67	SEMI EIXO 46 ESTRIAS 1.09MT(P/ÔNIBUS VW 15.190)	3	UNID	R\$ 850,00	R\$ 2.550,00
68	SEMI EIXO 46ESTERIAS 99.5CM(P/ÔNIBUS VW 15.190)	2	UNID	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
69	LÂMPADA DE FAROL	2	UNID	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
70	LÂMPADA DE PISCA	10	UNID	R\$ 30,00	R\$ 300,00
71	CABO DE VELOCIMETRO 1318	20	UNID	R\$ 3,00	R\$ 60,00
72	PASTILHA DE FREIO (IVECO 3.0-16VÁLVULA-MO) DIANTEIRA- TRASEIRA	4	UNID	R\$ 90,00	R\$ 360,00
73	PASTILHA DE FREIO (VOLARE VRLMWM)	4	JG	R\$ 240,00	R\$ 960,00
74	DISCO DE FREIO (IVECO 3.0-16VÁLVULA-MODELO)	2	JG	R\$ 270,00	R\$ 540,00
75	DISCO DE FREIO (VOLARE V8LMWM)	2	UNID	R\$ 230,00	R\$ 460,00
76	LONA DE FREIO (IVECO 3.0-16VPALVULA-MODELO)	2	UNID	R\$ 250,00	R\$ 500,00
77	LONA DE FREIO (IVOLARE V8LMWM)	2	JG	R\$ 190,00	R\$ 380,00
78	CRUZETA DO CARDAN (IVECO 3.0-16VÁLVULA)	2	JG	R\$ 210,00	R\$ 420,00
79	CRUZETA DO CARDAN (VOLARE V8LMWM)	2	UNID	R\$ 290,00	R\$ 580,00
80		2	UNID	R\$ 330,00	R\$ 660,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



81	PALHETA DO LIMPADOR (IVECO 3.0-16 VALVULA)	4	UNID	R\$ 110,00	R\$ 440,00
82	PALHETA DO LIMPADOR (VOLAREV8L MWM)	4	UNID	R\$ 115,00	R\$ 460,00
83	COROA E PINHÃO (VOLARE V8LMWM)	1	JG	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
84	BOMBA D'ÁGUA (P/ÔNIBUSMERCEDES BENZ1318	5	UNID	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
85	BOMBA D'ÁGUA (P/ÔNIBUS VW15.180)	5	UNID	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
86	BOMBA D'ÁGUA (P/FORD F-1200)	5	UNID	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
87	TAMBOR DE FREIO (P/ÔNIBUSMERCEDES BENZ 1318)	10	UNID	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
88	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO(P/ÔNIBUS MERCEDES	6	UNID	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
89	TAMBOR DE FREIO (P/ÔNIBUS VW15.190)	10	UNID	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
90	SUPORTE DE FEIXE DE MOLATRASEIRO (P/ÔNIBUS) 1318	5	UNID	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
91	SUPORTE DE FEIXE DE MOLADIANTEIRA (P/ÔNIBUS) 1318	5	UNID	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
92	SUPORTE DO FEIXE DE MOLATRASEIRO (P/ÔNIBUS) 15190	10	UNID	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
93	SUPORTE DO CARDAN COMPLETO(P/ÔNIBUS VW 15190	3	UNID	R\$ 140,00	R\$ 420,00
94	AMORTECEDOR TRASEIRO(p/ÔNIBUS MERCEDES)	6	UNID	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00
95	AMORTECEDOR DIANTEIRO(p/ÔNIBUS MERCEDES)	6	UNID	R\$ 330,00	R\$ 1.980,00
96	AMORTECEDOR DIANTEIRO(P/ÔNIBUS VW 15.1)	10	UNID	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
97	AMORTECEDOR TRASEIRO(P/ÔNIBUS VW 15.1)	10	UNID	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00
98	AMORTECEDOR DIANTEIRO (P/FORDF-1200)	4	UNID	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
99	AMORTECEDOR TRASEIRO (P/FORDF-1200)	4	UNID	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
100	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRAINTERNA (P/ÔNIBUS) 1318	10	UNID	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
101	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRAEXTERNA (P/ÔNIBUS) 1318	10	UNID	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
102	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRAINTERNA (P/ÔNIBUS) 1318	10	UNID	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
103	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRAEXTERNA (P/ÔNIBUS) 1318	10	UNID	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
104	ROLAMENTO DE CENTRO (P/ÔNIBUSMERCEDES BENZ) 1318	10	UNID	R\$ 90,00	R\$ 900,00
105	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRAINTERNA (P/ÔNIBUS) 1519010	10	UNID	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
106	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRAEXTERNA (P/ÔNIBUS) 15190	10	UNID	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
107	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRAINTERNA (P/ÔNIBUS) 15190	10	UNID	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
108	ROLAEMNTO DA RODA DIANTEIRAEXTERNA (P/ÔNIBUS) 15190	10	UNID	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
109	ROLAMENTO DE CENTRO DOCARDAN (P/ÔNIBUS) 15190	10	UNID	R\$ 95,00	R\$ 950,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
110	ROLAMENTO DA RODA INTERNA (P/ÔNIBUS IVECO DIANTEIRA)	4	UNID	300,00	1.200,00
111	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA EXTERNA (P/ÔNIBUS)	4	UNID	250,00	1.000,00
112	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNA VOLARE V8L	4	UNID	300,00	1.200,00
113	ROLAMENTO DIFERENCIAL (VOLARE V8L MWM)	2	UNID	600,00	1.200,00
114	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNA P ÔNIBUS VOLARE V8L	4	UNID	250,00	1.000,00
115	PARAFUSO PINO CENTRO (P/ÔNIBUS MERCEDES)	20	UNID	10,00	200,00
116	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRA (P/ÔNIBUS MERCEDES BENZ)	20	UNID	20,00	400,00
117	PARAFUSO DE RODA TRASEIRA (P/ÔNIBUS MERCEDES BENZ)	20	UNID	20,00	400,00
118	PARAFUSO PINO CENTRO (P/ÔNIBUS VW 15.180)	10	UNID	10,00	100,00
119	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRA (P/ÔNIBUS VW 15.180)	20	UNID	20,00	400,00
120	PARAFUSO DE RODA TRASEIRA (P/ÔNIBUS VW)	20	UNID	20,00	400,00
VALOR TOTAL R\$ 166.000,00 (cento e sessenta e seis mil reais)					

LOTE X - ONIBUS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PARA-BRISAS DIANTEIRO ONIBUS CAMINHO DA ESCOLA MODELO - CAIO	8	UNID	1.100,00	8.800,00
2	PARA-BRISAS DIANTEIRO MICRO ONIBUS CAMINHO DA ESCOLA - CAIO	8	UNID	1.056,25	8.450,00
3	JANELA LATERAL ONIBUS CAMINHO DA ESCOLA MODELO - CAIO	15	UNID	350,00	5.250,00
4	JANELA LATERAL ONIBUS CAMINHO DA ESCOLA MODELO - VOLARE	10	UNID	350,00	3.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais)					

LOTE XI - (ACESSÓRIOS UNO FIRE)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	PARABRISA DIANTEIRO UNO FIRE	3	UNID	390,00	1.170,00
2	PARABRISA TRASEIRO UNO FIRE	2	UNID	382,50	765,00
3	PASTILHA DE FREIO UNO FIRE	6	UNID	40,00	240,00
4	SAPATA DE FREIO TRASEIRO UNO FIRE	5	UNID	75,00	375,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 2.550,00 (dois mil quinhentos e cinquenta reais)					

LOTE XII - (ACESSÓRIOS COURIER)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR	VALOR
------	-----------	-------	------	-------	-------

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



				UNITÁRIO	TOTAL
1	LAMPADA DE FAROIS	20	UNID	R\$ 15,00	R\$ 300,00
2	LAMPADA DE 1 E 2 POLOS	20	UNID	R\$ 2,00	R\$ 40,00
3	PALHETAS DE LIMPADOR	10	UNID	R\$ 15,00	R\$ 150,00
4	ATUADOR DE EMBREAGEM	1	UNID	R\$ 140,00	R\$ 140,00
5	RESERVATORIO DE AGUA DORADIADOR	2	UNID	R\$ 50,00	R\$ 100,00
6	MAÇANETAS	6	UNID	R\$ 20,00	R\$ 120,00
7	MAQUINA DE VIDRO	4	UNID	R\$ 90,00	R\$ 360,00
8	ESPELHOS RETROVISORES	4	UNID	R\$ 75,00	R\$ 300,00
9	PARACHOQUES	2	UNID	R\$ 230,00	R\$ 460,00
10	FORRO DE PORTA	6	UNID	R\$ 150,00	R\$ 900,00
11	BORRACHA DE PORTA	6	UNID	R\$ 90,00	R\$ 540,00
12	PROTETOR DE CARTER	2	UNID	R\$ 70,00	R\$ 140,00
13	TANQUE DE COMBUSTIVEL	2	UNID	R\$ 259,00	R\$ 518,00
14	MACACO	1	UNID	R\$ 115,00	R\$ 115,00
15	CHAVE DE RODA	2	UNID	R\$ 25,00	R\$ 50,00
16	FECHADURA (PORTA MALA E PORTAS)	6	UNID	R\$ 90,00	R\$ 540,00
17	TAMPA TANQUE	2	UNID	R\$ 55,00	R\$ 110,00
18	CINTO DE SEGURANÇA	4	UNID	R\$ 70,00	R\$ 280,00
19	TRIANGULO	3	UNID	R\$ 14,00	R\$ 42,00
20	PARABRISA	3	UNID	R\$ 90,00	R\$ 270,00
21	SENSOR DE NIVEL	4	UNID	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
22	FAROIS	6	UNID	R\$ 80,00	R\$ 480,00
23	BOMBA DE EMBREAGEM	4	UNID	R\$ 40,00	R\$ 160,00
24	CABO DE ACELERADOR	4	UNID	R\$ 30,00	R\$ 120,00
25	BATERIA 60 AP	2	UNID	R\$ 300,00	R\$ 600,00
26	LANTERNA DE PISCA TRASEIRA	4	UNID	R\$ 120,00	R\$ 480,00
27	GRADE	2	UNID	R\$ 100,00	R\$ 200,00
28	CARTER P/ COURRIER	2	UNID	R\$ 267,50	R\$ 535,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 9.150,00 (nove mil cento e cinquenta reais)					

LOTE XIII - (ACESSÓRIOS FIORINO)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR	VALOR
				UNITÁRIO	TOTAL
1	LAMPADA DE FAROIS	10	UNID	R\$ 15,00	R\$ 150,00
2	LAMPADA DE 1 E 2 POLOS	10	UNID	R\$ 2,50	R\$ 25,00
3	PALHETAS DE LIMPADOR	6	UNID	R\$ 17,00	R\$ 102,00
4	GRADE	2	UNID	R\$ 35,00	R\$ 70,00
5	RESERVATORIO DE AGUA DORADIADOR	4	UNID	R\$ 40,00	R\$ 160,00
6	MAÇANETAS	6	UNID	R\$ 6,00	R\$ 36,00
7	MAQUINA DE VIDRO	4	UNID	R\$ 69,00	R\$ 276,00
8	ESPELHOS RETROVISORES	4	UNID	R\$ 85,00	R\$ 340,00
9	PARACHOQUES	1	UNID	R\$ 100,00	R\$ 100,00
10	FORRO DE PORTA	2	UNID	R\$ 70,00	R\$ 140,00
11	BORRACHA DE PORTA	4	UNID	R\$ 55,00	R\$ 220,00
12	PROTETOR DE CARTER	2	UNID	R\$ 70,00	R\$ 140,00
13	TANQUE DE COMBUSTIVEL	1	UNID	R\$ 250,00	R\$ 250,00
14	TRIANGULO	1	UNID	R\$ 7,00	R\$ 7,00
15	PARABRISA	2	UNID	R\$ 310,00	R\$ 620,00
16	FAROIS	4	UNID	R\$ 80,00	R\$ 320,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



17	CABO DE EMBREAGEM	4	UNID	R\$ 40,00	R\$ 160,00
18	CABO DE ACELERADOR	3	UNID	R\$ 18,00	R\$ 54,00
19	BATERIA 60 AP	2	UNID	R\$ 300,00	R\$ 600,00
20	LANTERNA DE PISCA DIANTEIRO	6	UNID	R\$ 17,00	R\$ 102,00
21	LANTERNA DE PISCA TRASEIRA	4	UNID	R\$ 65,00	R\$ 260,00
22	FILTRO DE COMBUSTIVEL P/FIORINO	3	UNID	R\$ 15,00	R\$ 45,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 4.177,00 (quatro mil cento e setenta e sete reais)					

LOTE XIV - (ACESSÓRIOS STRADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LAMPADA DE FAROIS	6	UNID	R\$ 17,00	R\$ 102,00
2	LAMPADA DE 1 E 2 POLOS	10	UNID	R\$ 2,50	R\$ 25,00
3	PALHETAS DE LIMPADOR	4	UNID	R\$ 17,00	R\$ 68,00
4	PARACHOQUES	1	UNID	R\$ 230,00	R\$ 230,00
5	TANQUE DE COMBUSTIVEL	1	UNID	R\$ 365,00	R\$ 365,00
6	FAROIS	2	UNID	R\$ 250,00	R\$ 500,00
7	CABO DE EMBREAGEM	2	UNID	R\$ 45,00	R\$ 90,00
8	BATERIA 60 AP	1	UNID	R\$ 300,00	R\$ 300,00
9	LANTERNA DE PISCA TRASEIRA	4	UNID	R\$ 75,00	R\$ 300,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.980,00 (um mil novecentos e oitenta reais)					

LOTE XV - (ACESSÓRIOS DOBLÔ)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PALHETAS DE LIMPADOR	2	UNID	R\$ 17,00	R\$ 34,00
2	ESPELHOS RETROVISORES	2	UNID	R\$ 200,00	R\$ 400,00
3	PARABRISA	1	UNID	R\$ 616,00	R\$ 616,00
4	SENSORES	2	UNID	R\$ 160,00	R\$ 320,00
5	FAROIS	2	UNID	R\$ 370,00	R\$ 740,00
6	CABO DE EMBREAGEM	2	UNID	R\$ 90,00	R\$ 180,00
7	LANTERNA DE PISCA TRASEIRA	2	UNID	R\$ 55,00	R\$ 110,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)					

LOTE XVI - (ACESSÓRIOS SPRINTER)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	------	----------------	-------------

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



1	LAMPADA DE FAROIS	10	UNID	R\$ 20,00	R\$ 200,00
2	LAMPADA DE 1 E 2 POLOS	10	UNID	R\$ 2,50	R\$ 25,00
3	PALHETAS DE LIMPADOR	4	UNID	R\$ 17,00	R\$ 68,00
4	RESERVATORIO DE AGUA DO RADIADOR	1	UNID	R\$ 110,00	R\$ 110,00
5	PARACHOQUES	1	UNID	R\$ 355,00	R\$ 355,00
6	BORRACHA DE PORTA	3	UNID	R\$ 60,00	R\$ 180,00
7	PARABRISA	1	UNID	R\$ 752,00	R\$ 752,00
8	SENSORES	6	UNID	R\$ 130,00	R\$ 780,00
9	FAROIS	2	UNID	R\$ 290,00	R\$ 580,00
10	BATERIA 100 AP	1	UNID	R\$ 500,00	R\$ 500,00
11	KIT DO AMORTECEDOR	8	UNID	R\$ 80,00	R\$ 640,00
12	LANTERNA DE PISCA TRASEIRA	2	UNID	R\$ 55,00	R\$ 110,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais)					

LOTE XVII- (ACESSÓRIOS KOMBI)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LAMPADA DE FAROIS	6	UNID	R\$ 20,00	R\$ 120,00
2	LAMPADA DE 1 E 2 POLOS	2	UNID	R\$ 2,50	R\$ 5,00
3	PALHETAS DE LIMPADOR	4	UNID	R\$ 17,00	R\$ 68,00
4	MAÇANETAS	4	UNID	R\$ 15,00	R\$ 60,00
5	PARACHOQUES	2	UNID	R\$ 200,00	R\$ 400,00
6	FORRO DE PORTA	3	UNID	R\$ 75,00	R\$ 225,00
7	BORRACHA DE PORTA	4	UNID	R\$ 35,00	R\$ 140,00
8	FECHADURA (PORTA MALA E PORTAS)	3	UNID	R\$ 155,00	R\$ 465,00
9	PARABRISA	1	UNID	R\$ 287,00	R\$ 287,00
10	FAROIS	2	UNID	R\$ 80,00	R\$ 160,00
11	BATERIA 60 AP	1	UNID	R\$ 300,00	R\$ 300,00
12	LANTERNA DE PISCA DIANTEIRA	4	UNID	R\$ 55,00	R\$ 220,00
13	LANTERNA DE PISCA TRASEIRA	4	UNID	R\$ 75,00	R\$ 300,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 2.750,00 (dois mil setecentos e cinquenta reais)					

LOTE XVIII - (ACESSÓRIOS UNO MILLE/FIRE)

1	LAMPADA DE FAROIS	6	UNID	R\$ 20,00	R\$ 120,00
2	LAMPADA DE 1 E 2 POLOS	10	UNID	R\$ 2,50	R\$ 25,00
3	PALHETAS DE LIMPADOR	6	UNID	R\$ 17,00	R\$ 102,00
4	PARACHOQUES	2	UNID	R\$ 100,00	R\$ 200,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



5	BORRACHA DE PORTA	8	UNID	R\$ 55,00	R\$ 440,00
6	PROTETOR DE CARTER	2	UNID	R\$ 75,00	R\$ 150,00
7	MACACO	1	UNID	R\$ 69,00	R\$ 69,00
8	CHAVE DE RODA	3	UNID	R\$ 22,00	R\$ 66,00
9	FECHADURA (PORTA MALA E PORTAS)	4	UNID	R\$ 35,00	R\$ 140,00
10	PARABRISA	2	UNID	R\$ 300,00	R\$ 600,00
11	FAROIS	4	UNID	R\$ 143,50	R\$ 574,00
12	CABO DE EMBREAGEM	6	UNID	R\$ 49,00	R\$ 294,00
13	CABO DE ACELERADOR	4	UNID	R\$ 55,00	R\$ 220,00
14	BATERIA 45 AP	2	UNID	R\$ 275,00	R\$ 550,00
15	CALÇO FEIXE DE MOLA	6	UNID	R\$ 25,00	R\$ 150,00
16	LANTERNA DE PISCA TRASEIRA	4	UNID	R\$ 75,00	R\$ 300,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 4.000,00 (quatro mil reais)					

LOTE XIX- SUSPENSÃO DIANTEIRA: (FIORINO-COURIER-KOMBI-STRADA-DOBLÔ)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PIVÔ SUSPENSÃO INFERIOR - STRADA	4	UNID	R\$ 50,00	R\$ 200,00
2	TERMINAL DE DIREÇÃO - STRADA	4	UNID	R\$ 45,00	R\$ 180,00
3	ARTICULAÇÃO - STRADA	4	UNID	R\$ 45,00	R\$ 180,00
4	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO - STRADA	4	UNID	R\$ 10,00	R\$ 40,00
5	ROLAMENTO DA RODA - STRADA	4	UNID	R\$ 60,00	R\$ 240,00
6	JUNTA HOMOCINÉTICA - STRADA	4	UNID	R\$ 100,00	R\$ 400,00
7	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA - STRADA	8	UNID	R\$ 15,00	R\$ 120,00
8	SEMI EIXO DA JUNTA HOMOCINETICA - STRADA	2	UNID	R\$ 200,00	R\$ 400,00
9	COIFA DO SEMI EIXO DA HOMOCINÉTICA-STRADA	6	UNID	R\$ 20,00	R\$ 120,00
10	TRIZETA DO CÂMBIO - STRADA	2	UNID	R\$ 60,00	R\$ 120,00
11	DISCO DE FREIO - STRADA	4	UNID	R\$ 50,00	R\$ 200,00
12	CAVALETE DO DISCO DE FREIO - STRADA	4	UNID	R\$ 90,00	R\$ 360,00
13	REPARO DO FREIO A DISCO - STRADA	6	UNID	R\$ 19,00	R\$ 114,00
14	JOGO DE PASTILHA DE FREIO - STRADA	6	UNID	R\$	R\$

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



					50,00	300,00
15	AMORTECEDOR DIANTEIRO - STRADA	2	UNID	R\$	200,00	R\$ 400,00
16	KIT DO AMORTECEDOR SUSPENSÃO DIANTEIRA - STRADA	6	UNID		R\$ 22,00	R\$ 132,00
17	MOLA ASPIRAL - STRADA	2	UNID	R\$	120,00	R\$ 240,00
18	COXIM DO AMORTECEDOR - STRADA	6	UNID	R\$	90,00	R\$ 540,00
19	KIT DO ESTABILIZADOR - STRADA	4	UNID		R\$ 12,00	R\$ 48,00
20	BUCHA GRANDE DA BANDEJA - STRADA	6	UNID	R\$	60,00	R\$ 360,00
21	REGULADOR DE FREIO - STRADA	6	UNID		R\$ 27,00	R\$ 162,00
22	MANGUEIRA DE FREIO - STRADA	4	UNID		R\$ 16,00	R\$ 64,00
23	ESTABILIZADOR - STRADA	1	UNID	R\$	220,00	R\$ 220,00
24	KIT DA CAIXA DE DIREÇÃO - STRADA	1	UNID		R\$ 25,00	R\$ 25,00
25	COIFA DA CAIXA CÂMBIO EM CIMA - STRADA	6	UNID		R\$ 20,00	R\$ 120,00
26	KIT DA BARRA ESTABILIZADOR - STRADA	4	UNID		R\$ 12,00	R\$ 48,00
27	CILINDRO DA RODA - STRADA	4	UNID		R\$ 45,00	R\$ 180,00
28	CUBO DIANTEIRO - STRADA	2	UNID		R\$ 220,00	R\$ 440,00
29	BANDEJA - STRADA	2	UNID	R\$	90,00	R\$ 180,00
30	BUCHA PEQUENA DA BANDEJA - STRADA	8	UNID		R\$ 15,00	R\$ 120,00
31	CABO FREIO DE MÃO - STRADA	2	UNID	R\$	90,00	R\$ 180,00
32	PIVÔ SUSPENSÃO INFERIOR - COURIER	8	UNID		R\$ 70,00	R\$ 560,00
33	TERMINAL DE DIREÇÃO - COURIER	10	UNID		R\$ 50,00	R\$ 500,00
34	ARTICULAÇÃO - COURIER	8	UNID		R\$ 44,00	R\$ 352,00
35	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO - COURIER	6	UNID		R\$ 30,00	R\$ 180,00
36	ROLAMENTO DA RODA - COURIER	4	UNID		R\$ 90,00	R\$ 360,00
37	JUNTA HOMOCINÉTICA - COURIER	6	UNID	R\$	100,00	R\$ 600,00
38	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA - COURIER	8	UNID		R\$ 10,00	R\$ 80,00
39	SEMI EIXO DA JUNTA HOMOCINETICA - COURIER	4	UNID		R\$ 217,75	R\$ 871,00
40	COIFA DO SEMI EIXO DA HOMOCINÉTICA - COURIER	3	UNID		R\$ 30,00	R\$ 90,00
41	TRIZETA DO CÂMBIO - COURIER	4	UNID		R\$ 90,00	R\$ 360,00
42	DISCO DE FREIO - COURIER	4	UNID	R\$	100,00	R\$ 400,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Queimadas

CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



43	CAVALETE DO DISCO DE FREIO - COURIER	6	UNID	R\$ 40,00	R\$ 240,00
44	REPARO DO FREIO A DISCO - COURIER	10	UNID	R\$ 30,00	R\$ 300,00
45	JOGO DE PASTILHA DE FREIO - COURIER	12	UNID	R\$ 55,00	R\$ 660,00
46	BIELETA - COURIER	8	UNID	R\$ 40,00	R\$ 320,00
47	AMORTECEDOR DIANTEIRO - COURIER	4	UNID	R\$ 220,00	R\$ 880,00
48	KIT DO AMORTECEDOR SUSPENSÃO DIANTEIRA - COURIER	12	UNID	R\$ 45,00	R\$ 540,00
49	MOLA ASPIRAL - COURIER	4	UNID	R\$ 70,00	R\$ 280,00
50	COXIM DO AMORTECEDOR - COURIER	10	UNID	R\$ 70,00	R\$ 700,00
51	KIT DO ESTABILIZADOR - COURIER	12	UNID	R\$ 40,00	R\$ 480,00
52	BUCHA GRANDE DA BANDEJA - COURIER	16	UNID	R\$ 50,00	R\$ 800,00
53	MANGUEIRA DE FREIO - COURIER	6	UNID	R\$ 40,00	R\$ 240,00
54	ESTABILIZADOR - COURIER	1	UNID	R\$ 140,00	R\$ 140,00
55	KIT DA CAIXA DE DIREÇÃO - COURIER	2	UNID	R\$ 65,00	R\$ 130,00
56	COIFA DA TRIZETA - COURIER	12	UNID	R\$ 30,00	R\$ 360,00
57	KIT DA BARRA ESTABILIZADOR - COURIER	8	UNID	R\$ 20,00	R\$ 160,00
58	CILINDRO DA RODA - COURIER	8	UNID	R\$ 40,00	R\$ 320,00
59	CUBO DA RODA - COURIER	4	UNID	R\$ 120,00	R\$ 480,00
60	BANDEJA INFERIOR - COURIER	4	UNID	R\$ 120,00	R\$ 480,00
61	BUCHA PEQUENA DA BANDEJA - COURIER	6	UNID	R\$ 40,00	R\$ 240,00
62	PIVÔ SUSPENSÃO INFERIOR - FIORINO	6	UNID	R\$ 40,00	R\$ 240,00
63	TERMINAL DE DIREÇÃO - FIORINO	8	UNID	R\$ 48,00	R\$ 384,00
64	ARTICULAÇÃO - FIORINO	4	UNID	R\$ 48,00	R\$ 192,00
65	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO - FIORINO	4	UNID	R\$ 10,00	R\$ 40,00
66	ROLAMENTO DA RODA - FIORINO	6	UNID	R\$ 60,00	R\$ 360,00
67	JUNTA HOMOCINÉTICA - FIORINO	6	UNID	R\$ 120,00	R\$ 720,00
68	COIFA DA JUNTA HOMOCINÉTICA - FIORINO	8	UNID	R\$ 20,00	R\$ 160,00
69	SEMI EIXO DA JUNTA HOMOCINÉTICA - FIORINO	2	UNID	R\$ 150,00	R\$ 300,00
70	COIFA DO SEMIEIXO DA JUNTA HOMOCINÉTICA - FIORINO	6	UNID	R\$ 30,00	R\$ 180,00
71	TRIZETA DO CÂMBIO - FIORINO	4	UNID	R\$ 60,00	R\$ 240,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



72	DISCO DE FREIO - FIORINO	8	UNID	R\$ 55,00	R\$ 440,00
73	CAVALETE DO DISCO DE FREIO - FIORINO	8	UNID	R\$ 30,00	R\$ 240,00
74	REPARO DO FREIO A DISCO - FIORINO	8	UNID	R\$ 20,00	R\$ 160,00
75	JOGO DE PASTILHA DE FREIO - FIORINO	10	UNID	R\$ 40,00	R\$ 400,00
76	AMORTECEDOR - FIORINO	8	UNID	R\$ 190,00	R\$ 1.520,00
77	KIT DO AMORTECEDOR SUSPENÇÃO DIANTEIRA - FIORINO	6	UNID	R\$ 18,00	R\$ 108,00
78	MOLA ASPIRAL - FIORINO	4	UNID	R\$ 90,00	R\$ 360,00
79	COXIM DO AMORTECEDOR - FIORINO	12	UNID	R\$ 26,00	R\$ 312,00
80	KIT DO ESTABILIZADOR - FIORINO	6	UNID	R\$ 8,00	R\$ 48,00
81	TERMINAL DO ESTABILIZADOR - FIORINO	6	UNID	R\$ 60,00	R\$ 360,00
82	BUCHA DO BRAÇO TENSOR - FIORINO	10	UNID	R\$ 6,00	R\$ 60,00
83	BUCHA DO BRAÇO OSCILANTE - FIORINO	10	UNID	R\$ 14,00	R\$ 140,00
84	MANGUEIRA DE FREIO - FIORINO	6	UNID	R\$ 16,00	R\$ 96,00
85	ESTABILIZADOR - FIORINO	2	UNID	R\$ 140,00	R\$ 280,00
86	KIT CAIXA DE DIREÇÃO - FIORINO	2	UNID	R\$ 65,00	R\$ 130,00
87	COIFA DA CAIXA DE CÂMBIO - FIORINO	4	UNID	R\$ 30,00	R\$ 120,00
88	KIT DA BARRA DO ESTABILIZADOR - FIORINO	5	UNID	R\$ 20,00	R\$ 100,00
89	CILINDRO DA RODA - FIORINO	6	UNID	R\$ 30,00	R\$ 180,00
90	CUBO DIANTEIRO - FIORINO	4	UNID	R\$ 70,00	R\$ 280,00
91	PARAFUSO - FIORINO	10	UNID	R\$ 3,50	R\$ 35,00
92	TERMINAL DE DIREÇÃO - KOMBI	6	UNID	R\$ 55,00	R\$ 330,00
93	COIFA CAIXA DIREÇÃO - KOMBI	8	UNID	R\$ 15,00	R\$ 120,00
94	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO - KOMBI	2	UNID	R\$ 30,00	R\$ 60,00
95	ROLAMENTO DIANTEIRO - KOMBI	4	UNID	R\$ 20,00	R\$ 80,00
96	COIFA DO SEMI-EIXO LADO CÂMBIO - KOMBI	8	UNID	R\$ 25,00	R\$ 200,00
97	DISCO DE FREIO - KOMBI	2	UNID	R\$ 70,00	R\$ 140,00
98	CAVALETE DO DISCO DE FREIO - KOMBI	2	UNID	R\$ 35,00	R\$ 70,00
99	REPARO DO FREIO A DISCO - KOMBI	2	UNID	R\$ 22,00	R\$ 44,00
100	JOGO DE PASTILHA DE FREIO - KOMBI	10	UNID	R\$ 35,00	R\$ 350,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



101	AMORTECEDOR - KOMBI	4	UNID	R\$ 110,00	R\$ 440,00
102	BORRACHA DO AMORTECEDOR - KOMBI	4	UNID	R\$ 30,00	R\$ 120,00
103	COXIM DO AMORTECEDOR COM ROLAMENTO - KOMBI	2	UNID	R\$ 90,00	R\$ 180,00
104	KIT DO ESTABILIZADOR - KOMBI	4	UNID	R\$ 20,00	R\$ 80,00
105	ESTABILIZADOR - KOMBI	2	UNID	R\$ 240,00	R\$ 480,00
106	JOGO DE REPARO DAS PINÇAS DE FREIOS KOMBI	6	UNID	R\$ 60,00	R\$ 360,00
107	CUBO DE RODA - KOMBI	2	UNID	R\$ 60,00	R\$ 120,00
108	COXIM CAMBIO - KOMBI	3	UNID	R\$ 29,00	R\$ 87,00
109	COXIM MOTOR - KOMBI	4	UNID	R\$ 22,00	R\$ 88,00
110	BUCHA DO BRAÇO TENSOR - KOMBI	2	UNID	R\$ 60,00	R\$ 120,00
111	BUCHA DO BRAÇO OSCILANTE - KOMBI	4	UNID	R\$ 30,00	R\$ 120,00
112	KIT CAIXA DE DIREÇÃO - KOMBI	2	UNID	R\$ 45,00	R\$ 90,00
113	EMBUCHAMENTO - KOMBI	2	UNID	R\$ 190,00	R\$ 380,00
114	PIVÔ SUSPENSÃO INFERIOR - DOBLÔ	4	UNID	R\$ 90,00	R\$ 360,00
115	TERMINAL DE DIREÇÃO - DOBLÔ	2	UNID	R\$ 80,00	R\$ 160,00
116	ARTICULAÇÃO - DOBLÔ	2	UNID	R\$ 75,00	R\$ 150,00
117	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO - DOBLÔ	4	UNID	R\$ 35,00	R\$ 140,00
118	ROLAMENTO DA RODA - DOBLÔ	2	UNID	R\$ 110,00	R\$ 220,00
119	JUNTA HOMOCINÉTICA - DOBLÔ	2	UNID	R\$ 275,00	R\$ 550,00
120	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA - DOBLÔ	4	UNID	R\$ 35,00	R\$ 140,00
121	SEMI EIXO DA JUNTA HOMOCINETICA - DOBLÔ	1	UNID	R\$ 430,00	R\$ 430,00
122	COIFA DO SEMI EIXO DA HOMOCINÉTICA- DOBLÔ	2	UNID	R\$ 30,00	R\$ 60,00
123	TRIZETA DO CÂMBIO - DOBLÔ	2	UNID	R\$ 95,00	R\$ 190,00
124	DISCO DE FREIO - DOBLÔ	2	UNID	R\$ 230,00	R\$ 460,00
125	CAVALETE DO DISCO DE FREIO - DOBLÔ	2	UNID	R\$ 60,00	R\$ 120,00
126	REPARO DO FREIO A DISCO - DOBLÔ	4	UNID	R\$ 55,00	R\$ 220,00
127	JOGO DE PASTILHA DE FREIO - DOBLÔ	4	UNID	R\$ 70,00	R\$ 280,00
128	BIELETA - DOBLÔ	4	UNID	R\$ 60,00	R\$ 240,00
129	AMORTECEDOR DIANTEIRO - DOBLÔ	2	UNID	R\$ 350,00	R\$ 700,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



130	KIT DO AMORTECEDOR SUSPENSÃO DIANTEIRA - DOBLÔ	2	UNID	R\$ 60,00	R\$ 120,00
131	MOLA ASPIRAL - DOBLÔ	2	UNID	R\$ 130,00	R\$ 260,00
132	COXIM DO AMORTECEDOR - DOBLÔ	4	UNID	R\$ 95,00	R\$ 380,00
133	KIT DO ESTABILIZADOR DA RODA - DOBLÔ	2	UNID	R\$ 35,00	R\$ 70,00
134	BUCHA GRANDE DA BANDEJA - DOBLÔ	4	UNID	R\$ 90,00	R\$ 360,00
135	REGULADOR DE FREIO - DOBLÔ	2	UNID	R\$ 90,00	R\$ 180,00
136	MANGUEIRA DE FREIO - DOBLÔ	2	UNID	R\$ 45,00	R\$ 90,00
137	ESTABILIZADOR - DOBLÔ	1	UNID	R\$ 360,00	R\$ 360,00
138	KIT DA CAIXA DE DIREÇÃO - DOBLÔ	1	UNID	R\$ 790,00	R\$ 790,00
139	COIFA DA CAIXA CÂMBIO - DOBLÔ	2	UNID	R\$ 35,00	R\$ 70,00
140	KIT DO ESTABILIZADOR DO MEIO - DOBLÔ	4	UNID	R\$ 40,00	R\$ 160,00
141	CILINDRO DA RODA - DOBLÔ	2	UNID	R\$ 80,00	R\$ 160,00
142	CUBO DIANTEIRO - DOBLÔ	2	UNID	R\$ 150,00	R\$ 300,00
143	BANDEJA - DOBLÔ	2	UNID	R\$ 250,00	R\$ 500,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais)					

LOTE XX - SUSPENSÃO TRASEIRA: (FIORINO-COURIER-KOMBI-STRADA-DOBLÔ)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MOLA TRASEIRA - STRADA	2	UNID	R\$ 350,00	R\$ 700,00
2	AMORTECEDOR - STRADA	2	UNID	R\$ 170,00	R\$ 340,00
3	SAPATAS - STRADA	4	UNID	R\$ 90,00	R\$ 360,00
4	CUBO DA RODA - STRADA	2	UNID	R\$ 70,00	R\$ 140,00
5	BUCHA DO AMORTECEDOR - STRADA	8	UNID	R\$ 45,00	R\$ 360,00
6	TAMBOR DE FREIO - STRADA	4	UNID	R\$ 65,00	R\$ 260,00
7	MANGUEIRA DE FREIO - STRADA	6	UNID	R\$ 16,00	R\$ 96,00
8	CILINDRO - STRADA	2	UNID	R\$ 60,00	R\$ 120,00
9	BUCHA DO FEIXE DE MOLA - STRADA	8	UNID	R\$ 30,00	R\$ 240,00
10	SUPORTE DO FEIXE DE MOLA - STRADA	2	UNID	R\$ 60,00	R\$ 120,00
11	CABO FREIO DE MÃO - STRADA	2	UNID	R\$ 100,00	R\$ 200,00
12	REGULADOR DE FREIO - STRADA	4	UNID	R\$ 75,00	R\$ 300,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



						300,00
13	BATENTE DO AMORTECEDOR DA STRADA	4	UNID	R\$ 22,00		R\$ 88,00
14	MOLA TRASEIRA - COURIER	3	UNID	R\$ 330,00		R\$ 990,00
15	AMORTECEDOR - COURIER	4	UNID	R\$ 230,00		R\$ 920,00
16	SAPATAS - COURIER	6	UNID	R\$ 110,00		R\$ 660,00
17	CUBO DA RODA - COURIER	4	UNID	R\$ 90,00		R\$ 360,00
18	BUCHA DO AMORTECEDOR - COURIER	8	UNID	R\$ 30,00		R\$ 240,00
19	TAMBOR DE FREIO - COURIER	4	UNID	R\$ 110,00		R\$ 440,00
20	MANGUEIRA DE FREIO - COURIER	4	UNID	R\$ 30,00		R\$ 120,00
21	CILINDRO - COURIER	6	UNID	R\$ 50,00		R\$ 300,00
22	BUCHA DO FEIXE DE MOLAS - COURIER	12	UNID	R\$ 30,00		R\$ 360,00
23	SUPORTE DO FEIXE DE MOLAS - COURIER	2	UNID	R\$ 30,00		R\$ 60,00
24	CABO FREIO DE MÃO - COURIER	4	UNID	R\$ 120,00		R\$ 480,00
25	REGULADOR DE FREIO - COURIER	6	UNID	R\$ 30,00		R\$ 180,00
26	BUCHÁ DO AMORTECEDOR - COURIER	10	UNID	R\$ 30,00		R\$ 300,00
27	MOLA - FIORINO	4	UNID	R\$ 90,00		R\$ 360,00
28	AMORTECEDOR - FIORINO	6	UNID	R\$ 170,00	R\$	1.020,00
29	SAPATAS - FIORINO	6	UNID	R\$ 90,00		R\$ 540,00
30	CUBO DA RODA - FIORINO	4	UNID	R\$ 90,00		R\$ 360,00
31	BUCHA DO AMORTECEDOR - FIORINO	10	UNID	R\$ 35,00		R\$ 350,00
32	TAMBOR DE FREIO - FIORINO	8	UNID	R\$ 90,00		R\$ 720,00
33	MANGUEIRA DE FREIO - FIORINO	4	UNID	R\$ 30,00		R\$ 120,00
34	CILINDRO - FIORINO	4	UNID	R\$ 40,00		R\$ 160,00
35	BUCHA DO FEIXE DE MOLAS - FIORINO	8	UNID	R\$ 30,00		R\$ 240,00
36	SUPORTE DO FEIXE DE MOLAS - FIORINO	2	UNID	R\$ 60,00		R\$ 120,00
37	CABO DE FREIO DE MÃO - FIORINO	4	UNID	R\$ 80,00		R\$ 320,00
38	REGULADOR DE FREIO - FIORINO	6	UNID	R\$ 40,00		R\$ 240,00
39	COXIM DO AMORTECEDOR - FIORINO	6	UNID	R\$ 60,00		R\$ 360,00
40	KIT DO AMORTECEDOR - FIORINO	4	UNID	R\$ 22,00		R\$ 88,00
41	MOLA TRASEIRA - DOBLÔ	1	UNID	R\$ 430,00		R\$

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



					430,00
42	AMORTECEDOR - DOBLÔ	2	UNID	R\$ 400,00	R\$ 800,00
43	SAPATAS - DOBLÔ	2	JG	R\$ 190,00	R\$ 380,00
44	CUBO DA RODA - DOBLÔ	2	UNID	R\$ 130,00	R\$ 260,00
45	BUCHA DO AMORTECEDOR - DOBLÔ	8	UNID	R\$ 40,00	R\$ 320,00
46	TAMBOR DE FREIO - DOBLÔ	2	UNID	R\$ 150,00	R\$ 300,00
47	MANGUEIRA DE FREIO - DOBLÔ	2	UNID	R\$ 45,00	R\$ 90,00
48	CILINDRO - DOBLÔ	2	UNID	R\$ 45,00	R\$ 90,00
49	BUCHA DO FEIXE DE MOLA - DOBLÔ	4	UNID	R\$ 60,00	R\$ 240,00
50	SUPORTE DO FEIXE DE MOLA - DOBLÔ	1	UNID	R\$ 80,00	R\$ 80,00
51	CABO FREIO DE MÃO - DOBLÔ	2	UNID	R\$ 120,00	R\$ 240,00
52	REGULADOR DE FREIO - DOBLÔ	4	UNID	R\$ 40,00	R\$ 160,00
53	AMORTECEDOR - KOMBI	2	UNID	R\$ 115,00	R\$ 230,00
54	TAMBOR DE FREIO - KOMBI	2	UNID	R\$ 100,00	R\$ 200,00
55	LONA DE FREIO - KOMBI	6	UNID	R\$ 30,00	R\$ 180,00
56	MANGUEIRA DE FREIO - KOMBI	4	UNID	R\$ 20,00	R\$ 80,00
57	CILINDRO DE RODA - KOMBI	6	UNID	R\$ 30,00	R\$ 180,00
58	ROLAMENTOS - KOMBI	4	UNID	R\$ 55,00	R\$ 220,00
59	CABO DE FREIO DE MÃO - KOMBI	2	UNID	R\$ 90,00	R\$ 180,00
60	BRAÇO OSCILANTE - KOMBI	2	UNID	R\$ 100,00	R\$ 200,00
61	BUCHA DO BRAÇO OSCILANTE - KOMBI	8	UNID	R\$ 30,00	R\$ 240,00
62	JUNTA HOMOCINETICA - KOMBI	10	UNID	R\$ 116,80	R\$ 1.168,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)					

LOTE XXI - (PEÇAS DIVERSAS SPRINTER)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PIVÔ	4	UNID	R\$ 115,00	R\$ 460,00
2	ARTICULAÇÃO	4	UNID	R\$ 95,00	R\$ 380,00
3	BIELETA	4	UNID	R\$ 70,00	R\$ 280,00
4	TERMINAL DE DIREÇÃO	4	UNID	R\$ 110,00	R\$ 440,00
5	AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	UNID	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



6	AMORTECEDOR TRAZEIRO	4	UNID	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
7	FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE	6	UNID	R\$ 60,00	R\$ 360,00
8	FILTRO ÓLEO DIESEL	4	UNID	R\$ 90,00	R\$ 360,00
9	FILTRO DE AR	4	UNID	R\$ 17,00	R\$ 68,00
10	FAROIS	2	UNID	R\$ 330,00	R\$ 660,00
11	KIT DE EMBREAGEM	2	UNID	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
12	ROLAMENTO ESTICADOR	4	UNID	R\$ 190,00	R\$ 760,00
13	PASTILHA FREIO DIANTEIRO	8	JG	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
14	PASTILHA DE FREIO TRASEIRO	8	JG	R\$ 90,00	R\$ 720,00
15	BUCHA DA BANDEJA	8	UNID	R\$ 80,00	R\$ 640,00
16	BOMBA DE EMBREAGEM	1	UNID	R\$ 290,00	R\$ 290,00
17	MANGUEIRA DE FREIO DIANTEIRO	2	UNID	R\$ 60,00	R\$ 120,00
18	MANGUEIRA DE FREIO TRAZEIRO	2	UNID	R\$ 16,00	R\$ 32,00
19	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	2	UNID	R\$ 200,00	R\$ 400,00
20	DISCO DE FREIO TRAZEIRO	2	UNID	R\$ 280,00	R\$ 560,00
21	ROLAMENTOS DIANTEIRO	2	UNID	R\$ 220,00	R\$ 440,00
22	ROLAMENTOS TRAZEIRO	2	UNID	R\$ 270,00	R\$ 540,00
23	CABO DE FREIO DE MÃO	1	UNID	R\$ 220,00	R\$ 220,00
24	CILINDRO DE RODA TRAZEIRA	4	UNID	R\$ 140,00	R\$ 560,00
25	CILINDRO DE RODA DIANTEIRO	4	UNID	R\$ 140,00	R\$ 560,00
26	BOMBA D AGUA	1	UNID	R\$ 650,00	R\$ 650,00
27	BOMBA DE COMBUSTIVEL	1	UNID	R\$ 750,00	R\$ 750,00
28	ELETROVENTILADOR	1	UNID	R\$ 700,00	R\$ 700,00
29	ATUADOR DE EMBREAGEM	1	UNID	R\$ 300,00	R\$ 300,00
30	RADIADOR	1	UNID	R\$ 650,00	R\$ 650,00
31	CORREIA DO ALTERNADOR	2	UNID	R\$ 100,00	R\$ 200,00
32	RETENTOR	4	UNID	R\$ 90,00	R\$ 360,00
33	RADIADOR DE ÓLEO	1	UNID	R\$ 600,00	R\$ 600,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais)					

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



EMPRESA: MOLAS BRASILIA AUTO PEÇAS EIRELI

CNPJ: 33.920.661/0001-94

ENDEREÇO: AV. LOMENTO JUNIOR 371, SERRINHA-BA.

Queimadas, 04 de julho de 2018.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, BAIRRO:CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2018

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 018/2018**, celebrada em 13/07/2018 e com o termo previsto para 13/07/2019 entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados por Lotes, em face da realização do **Pregão Presencial nº 039/2018**.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, ASSISTENCIA SOCIAL, CULTURA, EDUCAÇÃO, INFRAESTRUTURA E SAÚDE.

LOTE 01

ITEM	Especificação do Material	UND	QTD	Marca	Valor UNITARIO	VALOR TOTAL
1	APAGADOR para quadro branco	CX	5	AXE	R\$ 76,15	R\$ 380,75
2	ALMOFADA para carimbo nº 03, em tecido, entintada na cor azul, estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0 cm e máximo 13,0 cm x largura mínima 7,0 cm e máxima 10,0 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	44	JAPAN	R\$ 3,45	R\$ 151,80
3	BORRACHA bicolor cx /40 (azul/vermelha, para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões variáveis comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0mm.	CX	27	AXE	R\$ 25,05	R\$ 676,35
4	Apontador de lápis manual portátil 1 entrada em material plástico rígido sem deposito. CX/24	CX	68	AXE	R\$ 4,50	R\$ 306,00
5	BORRACHA tipo ponteira, branca para encaixe em fundo de lápis.	CX	24	AXE	R\$ 17,85	R\$ 428,40
6	CLIPS para papel, em aço niquelado, numero 0 , (zero). Embalagem: pacote contendo 10 caixas	PCT	10	IARA	R\$ 17,85	R\$ 178,50
7	CLIPS para papel, numero 1 (um). Embalagem: pacote contendo 10 caixas.	PCT	1	IARA	R\$ 17,85	R\$ 17,85
8	CLIPS para papel, numero 2/0 . Embalagem: pacote contendo 10 caixas.	PCT	11	IARA	R\$ 15,75	R\$ 173,25
9	CLIPS para papel, numero 3/0 Embalagem: pacote contendo 10 caixas.	PCT	1	IARA	R\$ 12,90	R\$ 12,90
10	CLIPS para papel, numero 4/0 . Embalagem: pacote contendo 10 caixas	PCT	1	IARA	R\$ 12,90	R\$ 12,90
11	CLIPS para papel, em aço niquelado, numero 0 , (zero). EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UND.	CX	140	IARA	R\$ 2,20	R\$ 308,00
12	CLIPS para papel, numero 2/0 . Embalagem: CAIXA COM 100 UND	CX	330	IARA	R\$ 1,60	R\$ 528,00
13	CLIPS para papel, numero 4/0 . Embalagem: CAIXA CONTENDO 50 UND	CX	130	IARA	R\$ 1,30	R\$ 169,00
14	CLIPS para papel, numero 6/0 . Embalagem: CAIXA CONTENDO 25 UND	CX	20	IARA	R\$ 1,80	R\$ 36,00
15	BORRACHA BRANCA para apagar escrita a lápis, macia, dimensões 32x22x8mm podendo variar em +/- 3 mm. Cx/60	CX	1	AXE	R\$ 22,45	R\$ 22,45

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000,CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



16	COLA BRANCA líquida 90 g a base de PVA, branca para uso em papel cerâmica, tecido e artesanato. Embalagem, frasco plástico com, com dados de identificação do produto marca do fabricante e prazo de validade.	UND	215	GLUCK	R\$ 1,75	R\$	376,25
17	COLA líquida 500 g a base de PVA, branca para uso em papel cerâmica, tecido e artesanato. Embalagem, frasco plástico com, com dados de identificação do produto marca do fabricante e prazo de validade.	UND	135	GLUCK	R\$ 5,50	R\$	742,50
18	COLA líquida base de PVA, branca para uso em papel cerâmica, tecido e artesanato. Embalagem, frasco plástico com 1 kg, com dados de identificação do produto marca do fabricante e prazo de validade.	UND	8	CASCORE Z	R\$ 26,55	R\$	212,40
19	COLA PARA ISOPOR. Embalagem, com 90 ml, com bico economizador, com dados de identificação do produto marca do fabricante e prazo de validade.	UND	60	GLUCK	R\$ 3,00	R\$	180,00
20	COLA EM BASTÃO tipo velas a base de silicone, dimensões ½ polegadas x 300 mm, para aplicação em pistola elétrica.	CX	60	LEO E LEO	R\$ 42,80	R\$	2.568,00
21	COLA COM GLITTER 35g, lavável, dourada, prata, vermelha, verde, preta e branca. Embalagem com 12 unds	CX	10	ACRILEX	R\$ 44,85	R\$	448,50
22	COLA colorida 23g c/gliter. c/6	CX	222	ACRILEX	R\$ 17,85	R\$	3.962,70
23	COLA SILICONE LIQUIDA 50g C/ 24 UND	UND	30	MAKE	R\$ 100,80	R\$	3.024,00
24	Cola para E.V.A, embalagem c/ 35g	UND	32	ACRILEX	R\$ 2,20	R\$	70,40
25	COLA TEK BOND	UND	20	GARRA	R\$ 8,40	R\$	168,00
26	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO para artesanato c/ 100g	UND	12	GARRA	R\$ 30,25	R\$	363,00
27	CORRETIVO líquido, 18 ml, a base de água.	DZ	77	ECOLE	R\$ 14,95	R\$	1.151,15
28	REFIL de cola quente fina 1 kg branca	PCT	21	CIS	R\$ 33,00	R\$	693,00
29	REFIL de cola quente grossa 1 kg branca	PCT	21	CIS	R\$ 33,00	R\$	693,00
30	ESTILETE estreito corpo plástico, lamina estreita dividida, com dimensões aproximadas de 16x105mm, com cabo anatômico e dispositivo de trava na posição escolhida	UND	75	MASPRIN T	R\$ 0,90	R\$	67,50
31	ESTILETE largo corpo plástico, lamina larga dividida, com dimensões aproximadas de 18x105mm, com cabo anatômico e dispositivo de trava na posição escolhida.	UND	75	MASPRIN T	R\$ 1,50	R\$	112,50
32	EXTRATOR, de grampo tipo espátula, em metal cromado, dimensões 15cm (com variações +/- 10%)	UND	78	JAPAN	R\$ 1,90	R\$	148,20
33	FITA, ADESIVA, TRANSPARENTE, em polipropileno, dimensões: largura mínima de 45mm e máxima de 50mm comprimento 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	275	ADELBRA S	R\$ 4,00	R\$	1.100,00
34	FITA, ADESIVA, CREPE, dimensões 18mm x 50m. Embalagem: rolo individual, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	135	ADELBRA S	R\$ 3,75	R\$	506,25
35	FITA, ADESIVA, CREPE, dimensões 40 mm x 50m. Embalagem: rolo individual, com dados de	UND	85	ADELBRA S	R\$ 7,50	R\$	637,50

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000,CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



	identificação do produto e marca do fabricante						
36	FITA, ADESIVA, DUPLA FACE, fabricada em filme plástico com adesivo acrílico, dimensões de 18mm x 30 m. Embalagem: Na embalagem deverão estar impressos os dados de identificação do produto e nome ou marca do fabricante.	UND	65	ADELBRA S	R\$ 5,90	R\$	383,50
37	FITA, ADESIVA, FACE ÚNICA, transparente, fabricada em filme plástico com adesivo acrílico. Dimensões de 12 mm x 40 m podendo variar em +/-10 %. Rotulagem contendo no mínimo, nome e dimensões do produto, nome ou marca do fabricante	UND	320	ADELBRA S	R\$ 0,90	R\$	288,00
38	GRAMPEADOR, metálico, capacidade para grampear ate 25 (vinte e cinco) folhas de papel 75 g/m', comprimento mínimo 12.5 cm. Estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	79	CLASSE	R\$ 18,60	R\$	1.469,40
39	GRAMPEADOR, metálico, capacidade para grampear ate 100 folhas de papel. Estrutura metálica	UND	5	CLASSE	R\$ 87,00	R\$	435,00
40	GRAMPO para grampeador galvanizado tamanho 26/6 embalagem caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	134	AXE	R\$ 4,50	R\$	603,00
41	GRAMPEADOR alicate 2676 20fl H-200 características do Produto Grampeia até 20 folhas Espaço de 55 mm para as folhas Grampos do tipo: 24/6 26/6 Dimensões 17.2x4x8.6cm	UND	10	CLASSE	R\$ 45,00	R\$	450,00
42	MASSA, DE MODELAR, COLORIDA, atóxica. Em fornia cilíndrica, peso 90 g. Embalagem caixa com 6 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote. Impressa na embalagem	CX	200	VMP	R\$ 2,25	R\$	450,00
43	MASSA DE MODELAR. CAIXA COM 12 UND	CX	20	VMP	R\$ 4,05	R\$	81,00
44	MASSA P/MODELAR 180g c/12 cores	UND	100	ACRILEX	R\$ 5,90	R\$	590,00
45	PERCEVEJO, latonado, dourado. Embalagem caixa com 100 unidades Na embalagem deverão estar impressos os dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	30	IARA	R\$ 4,05	R\$	121,50
46	PERFURADOR, de papel, com capacidade máxima de perfuração de 20 a 30 folhas de papel gramatura mínima de 75 g/m2. Estrutura metálica com pintura eletrostabca, com dois furos, capacidade para fazer furos de no mínimo 5 mm.com base plástica removível Embalagem: na embalagem deverão estar impressos os dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	50	AXE	R\$ 29,90	R\$	1.495,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000,CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



47	PERFURADOR metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 70 folhas de papel 75g/m2. Dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática. Nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidação preta, molas aço norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenada. Pino transversal norma SAE1010720 zincado, apoio da base em polietileno	UND	16	AXE	R\$ 89,00	R\$	1.424,00
48	QUADRO, branco, com suportes para apagador e pincéis, em laminado melânico. Com moldura de alumínio anodizado fosco natural, dimensões 1,20 x 2.00mm	UND	60	SOUZA	R\$	204,70	R\$ 12.282,00
49	RÉGUA, em material plástico resistente, transparente, com 30 cm de comprimento, impressão da graduação, legível e sem falhas, em milímetros e centímetros, sem deformações e rebarbas, com espessura 2,5 a 3,0 mm. Com no mínimo 2.5 a 4,0 cm de largura	UND	429	ACRIMET	R\$ 0,75	R\$	321,75
50	REFIL de cola quente (bastão) fina 500 g branca	PCT	40	CIS	R\$ 30,00	R\$	1.200,00
51	REFIL de cola quente (bastão) grossa 1 kg branca	PCT	20	CIS	R\$ 33,00	R\$	660,00
52	TESOURA, modelo escolar, em aço niquelado. 04 (quatro) polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	572	AXE	R\$ 3,30	R\$	1.887,60
53	TESOURA, modelo escolar, em aço niquelado. 07 (sete) polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	95	MAPED	R\$ 7,50	R\$	712,50
54	TESOURA modelo domestica, em aço polido, 6 polegadas, próprio para cutelaria, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	10	CLASSE	R\$ 8,90	R\$	89,00
55	TESOURA modelo domestica, em aço polido, 7 polegadas, próprio para cutelaria, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	90	CLASSE	R\$ 15,00	R\$	1.350,00
56	TESOURA, de picotar, lamina em aço inoxidável, com dimensão de 10polegadas, cabo plástico de alta resistência Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	30	CLASSE	R\$ 25,05	R\$	751,50
57	PINCEL, para quadro branco, recarregável, cor azul, ponta de acrílico indeformável com no mínimo 6mm. Fácil de apagar sem deixar resíduos, ponta e refil substituíveis, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimode 10 (dez) centímetros	DZ	120	GRAMP LINE	R\$ 75,25	R\$	9.030,00
58	PINCEL, marcador permanente, ponta porosa, na cor azul, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de 10 por cento.	DZ	89	GRAMP LINE	R\$ 32,40	R\$	2.883,60
59	PINCEL, marcador permanente, ponta porosa, na cor azul, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de 10 por cento.	CX	20	GRAMP LINE	R\$ 32,40	R\$	648,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000,CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



60	TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL recarregável de quadro branco com tinta especial de cor azul para recarregar todos os tipos de pincel para quadro branco, reativando seu uso com a tinta acentuada. Embalagem em frasco contendo no mínimo 20 ml.	UND	126	GRAMP LINE	R\$ 5,85	R\$ 737,10
61	TINTA, para carimbo. Com base de água. Na cor preta e azul Embalagem com 30 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante. Data de fabricação e prazo de validade. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devesse ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência a data de fabricação do lote, impressa na embalagem.	UND	15	JAPAN	R\$ 2,65	R\$ 39,75
62	TINTA, para carimbo. Com base de água. Na cor preta e azul Embalagem com 30 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante. Data de fabricação e prazo de validade. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devesse ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência a data de fabricação do lote, impressa na embalagem.	CX	2	JAPAN	R\$ 79,00	R\$ 158,00
63	CANETA COMPACTOR TOP 2000	CX	10	COMOACT O	R\$ 31,50	R\$ 315,00
64	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA TINTA CO- AZUL, PRETA OU VERMELHA corpo em material plástico resistente cristal transparente, com orifício de respiração, tampa removível sem vácuo e com haste para fixação ao bolso. Com escrita macia e uniforme, sem falhas e borrões e sem folga que permita a retração da ponta durante a escrita, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo e marca do fabricante. Carga tubo plástico aproximado de 130,5 mm com ponta metálica, esfera em tungstenio. CX c/50.	CX	380	TRIS	R\$ 42,00	R\$ 15.960,00
65	LAPIS DE COR revestido em madeira Dimensões 17.5 cm, com variação de +/- 0.5 cm. Gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	940	AXE	R\$ 4,35	R\$ 4.089,00
67	LAPIS, MINA GRAFITE, numero 02 (dois), revestido em madeira reflorestada, com borracha acoplada na parte superior e revestida em metal, comprimento 175 mm podendo variar em + ou - 5%. Com ponta feita, gravado no seu corpo a marca do fabricante.	CX	117	FABERCA STEL	R\$ 50,00	R\$ 5.850,00
68	LAPIS cera, dimensões 2,0 cm (diâmetro) x 9,0 cm (comprimento). Com variação de +/- 0,5 cm. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	CX	910	ACRILEX	R\$ 2,20	R\$ 2.002,00
69	LAPIS Nº 02 PARA ESCRITA CAIXA COM 144 UNIDADES	CX	7	AXE	R\$ 34,50	R\$ 241,50
70	CANETA, (MARCA TEXTO) salientadora. Para textos, na cor fluorescente cores diversas, gravado no corpo a marca do fabricante.	CX	38	JOCAR	R\$ 19,80	R\$ 752,40

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000,CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



71	CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA FINA. Carga não toxica corpo em material plástico, dimensões 140 mm (comprimento) x 8.5 mm (diâmetro), com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devera tersido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia a data de fabncacao do lote. Impressa na embalagem. Embalagem: jogo com 12 (doze) unidades em cores sortidas, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	CX	320	LEO E LEO	R\$ 3,70	R\$ 1.184,00
72	COMPASSO, escolar, de metal, com ponta seca. Grafite, dimensões 10.5 x 1.5 x 0.5 cm podendo variar +/-10%. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	UND	15	LEO E LEO	R\$ 6,85	R\$ 102,75
73	PLANETÁRIO	UND	5	BRINK MOBIL	R\$ 179,85	R\$ 899,25
74	PASTA, CLASSIFICADOR, em plástico resistente, incolor, com prendedor macho e fêmea plástico, dimensões 225 x 330mm, podendo variar em ate + 5%	UND	1.000	ACP	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
75	PASTA CLASSIFICADORA, em plástico resistente cor branca, com abas de elástico , dimensões 230x330x40 mm.	UND	1.005	ACP	R\$ 2,10	R\$ 2.110,50
76	PASTA, classificador, em papel cartão duplo, plastificado, com abas e elástico, dimensões 230 x 340mm, podendo variar em ate + 5%, cores sortida.	UND	500	ACP	R\$ 1,95	R\$ 975,00
77	PASTA, SUSPENSA, em papel cartão marmorizado e plastificado gramatura mínima 350 g/ml, cor marrom, dimensões 235 x 360 mm, podendo variar em ate + 5%, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com mínimo 06 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiros para arquivamento em metal com acabamento em ilhós nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado.	CX	183	MARCARY	R\$ 108,75	R\$ 19.901,25
78	PASTA, ARQUIVO, REGISTRADOR TIPO AZ, em PVC, dimensões 28 cm (largura) x 33 cm (altura) x 6 cm (dorso), com variação de +/- 10%, na cor verde, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso	CX	156	ACP	R\$ 227,70	R\$ 35.521,20
79	PASTA, ARQUIVO, REGISTRADOR TIPO AZ, em PVC, dimensões 28 cm (largura) x 33 cm (altura) x 6 cm (dorso), com variação de +/- 10%, na cor verde, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.	UND	20	ACP	R\$ 11,40	R\$ 228,00
80	ARQUIVO MORTO em polipropileno tamanho 250 x 130 x 350 mm	UND	500	POLIOND AS	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00
81	ARQUIVO MORTO CORES SORTIDAS MEDIDA; 350X245X135MM	UND	70	POLIOND AS	R\$ 4,30	R\$ 301,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000,CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



82	Bobina p/ Fax c/ 25 m	BOB	10	FAXPRIN T	R\$ 13,45	R\$	134,50
83	DVD-R	UND	20	MULITEA SER	R\$ 1,20	R\$	24,00
84	PRANCHETA COM PRESILHA metálica, formato A4	UND	70	ACP	R\$ 4,50	R\$	315,00
85	PASTA SANFONADA c/13, divisória pequena	UND	10	[VMP	R\$ 19,00	R\$	190,00
86	PASTA SANFONADA COM 31 DIVISORIAS, fechamento em elástico. dimensões: 185x260mm	UND	40	VMP	R\$ 55,50	R\$	2.220,00
87	CARBONO PAPEL A4 21X29,7 C/100	CX	4	AXE	R\$ 33,00	R\$	132,00
88	CALCULADORA GRANDE visor c/12 dígitos	UND	12	CLASSE	R\$ 22,50	R\$	270,00
89	CALCULADORA MÉDIA visor c/08 dígitos	UND	50	CLASSE	R\$ 19,90	R\$	995,00
90	PILHA 9V	UND	20	ELGIN	R\$ 15,00	R\$	300,00
91	PILHA AAA	UND	20	ELGIN	R\$ 4,90	R\$	98,00
92	PILHA AA	UND	20	ELGIN	R\$ 4,90	R\$	98,00
93	PILHA C (GRANDE) C/ 1,5 V	UND	100	ELGIN	R\$ 3,00	R\$	300,00
94	PILHA CR2032 C/ 3V	UND	100	ELGIN	R\$ 3,00	R\$	300,00
95	PORTA OFICIO	UND	6	ACRIMET	R\$ 26,25	R\$	157,50
96	PASTA L, FORMATO DE OFICIO	PCT	10	ACP	R\$ 8,25	R\$	82,50
97	Pistola p/ cola quente refil GROSSO 220V	UND	28	CLASSE	R\$ 29,70	R\$	831,60
98	Pistola p/ cola quente refil FINO220V	UND	5	CLASSE	R\$ 19,65	R\$	98,25
						R\$ 162.297,40	

VALOR TOTAL DO LOTE 162.297,40 (cento e sessenta e dois mil duzentos e noventa e sete reais e quarenta centavos)

EMPRESA: VAGNER BARBOSA DOS SANTOS DE QUEIMADAS - ME

CNPJ: 26.803.408/0001-95

ENDEREÇO: RUA DR ELZIO FERREIRA 123-4, CENTRO, QUEIMADAS BAHIA, CEP 48860-000.

Queimadas, 13 de julho de 2018.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000,CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2018

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 019/2018**, celebrada em 13/07/2018 e com o termino previsto para 13/07/2019 entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados por Lotes, em face da realização do **Pregão Presencial nº 039/2018**.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, ASSISTENCIA SOCIAL, CULTURA, EDUCAÇÃO, INFRAESTRUTURA E SAÚDE. **POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES.**

LOTE 03

Item	Descrição do produto	Quant	Und.	Marça	Valor unit.	Valor total R\$
01	BOLA de soprar (bexiga nº 08), para festa. Cores, amarelo preto, branco, verde, azul e vermelho(entre outras, de acordo com a necessidade da secretaria) . Embalagem: pacote com 50 unidades.	PCT	310	BOLI BOLI	4,50	R\$ 1.395,00
02	PLACA em borracha E.V.A., dimensões 45x60 cm, espessura 1mm, cores variadas	UND	1.100	LEO&LEO	1,30	R\$ 1.430,00
03	PLACA em borracha E.V.A., COM GLITER dimensões 45x60 cm, espessura 1mm, cores variadas	UND	450	LEO&LEO	4,80	R\$ 2.160,00
04	TECIDO, não texturizado. Tipo TNT (Teodono tecido), cores diversas, largura 1,40 m	ROLO	86	SANTA FÉ	71,00	R\$ 6.106,00
05	TECIDO, não setorizado TIPO TNT (tecido não tecido) cores diversas, largura 1,40m	MT	20	SANTA FÉ	2,00	R\$ 40,00
06	TINTA facial pintando a cara c/6 cores + glitter+ pincel Características do Produto Kit com 6 potes de 15ml cada e 1 pincel + 1 glitter Nas cores: Azul, amarelo, branco, preto, verde e vermelho	KITS	25	COLOR MAKE	13,00	R\$ 325,00
07	TINTA facial pintando a cara c/10 cores Características do Produto Indicado para torcedores, atores, palhaços e estudantes Textura extra macia, fácil de limpar Embalagem super práticas, potes que se encaixam uns aos outros Nas cores: Azul, amarelo, branco, preto, verde e vermelho, marrom, roxo, rosa e laranja	KITS	30	COLOR MAKE	19,00	R\$ 570,00
08	TINTA, guache, nas cores variadas, pote 15 ml. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação a prazo de validade. CAIXA COM 12 UND	CX	260	ACRILEX	8,00	R\$ 2.080,00
09	TINTA, guache. Cores Azul, Verde,			ACRILEX		

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000,CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



	Amarelo e Branco Embalagem: pote 250 ml. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, em conformidade com a NBR vigente.	UND	80		5,90	R\$ 472,00
10	TINTA, para tecido, metálica, cores sortida. Embalagem com no mínimo 37 ml. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	DZ	27	ACRILEX	42,00	R\$ 1.134,00
11	BOLA de isopor 15 cm de diâmetro	UND	230	STYROFORM	5,00	R\$ 1.150,00
12	BOLA de isopor, 25 cm de diâmetro	UND	230	STYROFORM	7,90	R\$ 1.817,00
13	BARBANTE, 100 % algodão, com 04 (quatro) fios torcidos. Rolo com, no mínimo. 80MT . Rotulagem contendo no mínimo, nome, composição do produto, quantidade de fios, peso líquido do rolo.	ROLO	210	BANDEIRANTE	4,00	R\$ 840,00
14	Barbante 08 fios, com 130 metros, 100% algodão	ROLO	10	BANDEIRANTE	6,90	R\$ 69,00
15	TELA para pintura artística, em lona branca, dimensões 20 X 30 em.	UND	65	SOUZA	8,00	R\$ 520,00
16	TELA. Para pintura artística, em lona branca, dimensões 30 x 40 cm.	UND	110	SOUZA	11,90	R\$ 1.309,00
17	TELA Para pintura artística, em lona branca, dimensões 50X50	UND	40	SOUZA	15,00	R\$ 600,00
18	ISOPOR, em placa, espessura 10 mm, dimensões 1000 x 500 mm.	UND	140	ISOPLAST	2,00	R\$ 280,00
19	ISOPOR, em placa, espessura 15 mm	FLS	40	ISOPLAST	4,00	R\$ 160,00
20	ISOPOR, em placa, espessura 20 mm, dimensões 1000 x 500 mm.	UND	20	ISOPLAST	5,00	R\$ 100,00
21	ISOPOR, em placa, espessura 25 mm, dimensões 1000 x 500mm.	UND	90	ISOPLAST	6,70	R\$ 603,00
22	ISOPOR, em placa, espessura 30 mm, dimensões 1000 x 500mm	UND	20	ISOPLAST	8,30	R\$ 166,00
23	FITILHO presente c/50mt sortido	UND	160	FIDEPLA	1,90	R\$ 304,00
24	PLACA em borracha E.V.A., dimensões 45x60 cm, espessura 1mm, cores variadas. PCT C/10	PCT	05	LEO&LEO	12,80	R\$ 64,00
25	Gliter CAIXA C/ 6	CX	26	LANTER CORES	6,00	R\$ 156,00
26	PURPURINA , PRATA E DOURADA, pacote com no mínimo 4 gramas	UND	20	AXÉ	2,00	R\$ 40,00
27	Clareador de tinta	UND	02	ACRILEX	4,00	R\$ 8,00
28	Toalhinhas de mão para bordar (ponto de cruz) COR A ESCOLHER	UND	120	TEKA	5,00	R\$ 600,00
29	Fita rigor	MTS	50	NAJAR	0,50	R\$ 25,00
30	FITA RIGOR NA COR BRANCA	PÇA	20	NAJAR	2,40	R\$ 48,00
31	FITA RIGOR NA COR AZUL CLARINHO	PÇS	10	NAJAR	2,40	R\$ 24,00
32	FITA RIGOR NA COR AMARELOCLARINHO	PÇS	10	NAJAR	2,40	R\$ 24,00
33	FITA RIGOR NA CORVERDE	PÇS	10	NAJAR	2,40	R\$ 24,00
34	FITA RIGOR NA COR ROSA CLERINHA	PÇA	03	NAJAR	2,40	R\$ 7,20
35	ENTREMEIO	PÇA	30	SÃO JOSÉ	15,00	R\$ 450,00
36	RABINHO DE RATO	UND	100	SÃO JOSÉ	9,90	R\$ 990,00
37	TINTA CORANTE PARA TECIDO	PCT	20	GUARANY	4,80	R\$ 96,00
38	Olhos moveis c/ 12 und TAMANHO VARIADO	PCT	13	UNIBEM	5,00	R\$ 65,00
39	Olhos moveis c/12 und TAMANHOP	PCT	100	UNIBEM	4,00	R\$ 400,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000,CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



40	Olhos moveis c/ 12 und TAMANHOM	PCT	100	UNIBEM	4,50	R\$ 450,00
41	Olhos moveis c/ 12 und TAMANHO	PCT	100	UNIBEM	10,00	R\$ 1.000,00
42	CANETA PARA RABISCAR TECIDOS	UND	30	ACRILEX	7,90	R\$ 237,00
43	Agulha de costura DE MAOc/12	PCT	30	CORRENTE	4,30	R\$ 129,00
44	AGULHA PARA MAQUINA DE COSTURAR	PCT	15	CORRENTE	11,20	R\$ 168,00
45	Agulha de crochê	UND	110	CORRENTE	3,00	R\$ 330,00
46	Agulha ponto de cruz c/ 10 und	UND	100	CORRENTE	6,40	R\$ 640,00
47	BOTOES TAMANHO PEQUENO CORES VARIADAS	UND	120	CORRENTE	3,20	R\$ 384,00
48	LINHA PARA COSTURA 120 TUBO COM 1.500M COR BRANCA	UND	14	CORRENTE	4,50	R\$ 63,00
49	LINHA PARA COSTURA 120 TUBO COM 1.500M COR VERMELHA	UND	02	CORRENTE	4,50	R\$ 9,00
50	LINHA PARA COSTURA 120 TUBO COM 1.500M COR AMARELA	UND	02	CORRENTE	4,50	R\$ 9,00
51	LINHA PARA COSTURA 120 TUBO COM 1.500M COR VERDE	UND	02	CORRENTE	4,50	R\$ 9,00
52	LINHA DE CROCHÊ, (ANE TAMANHO 06) CORES VARIADAS	ROLO	40	ANE	5,75	R\$ 230,00
53	TUBO DE LINHA GRANDE NA COR ROSA CLARINHO	UND	10	CORRENTE	14,90	R\$ 149,00
54	TUBO DE LINHA AZUL GRANDE CLARINHO	UND	10	CORRENTE	14,90	R\$ 149,00
55	TUBO DE LINHA GRANDE NA COR AMARELO CLARINHO	UND	10	CORRENTE	14,90	R\$ 149,00
56	TUBO DE LINHA GRANDE NA COR VERDE CLARINHO	UND	10	CORRENTE	14,90	R\$ 149,00
57	PASSA FITA NA COR ROSA CLARINHO	PÇS	10	SÃO JOSÉ	14,90	R\$ 149,00
58	PASSA FITA NA COR BRANCO	PÇS	10	SÃO JOSÉ	9,90	R\$ 99,00
59	PASSA FITA NA COR AZUL CLARINHO	PÇS	10	SÃO JOSÉ	9,90	R\$ 99,00
60	PASSA FITA NA COR AMARELO CLARINHO	PÇS	10	SÃO JOSÉ	9,90	R\$ 99,00
61	PASSA FITA NA COR VERDE CLARINHO	PÇS	10	SÃO JOSÉ	9,90	R\$ 99,00
62	BARBANTE COLORIDO PARA CROCHÊ	ROLO	30	PREDILETTO	9,90	R\$ 297,00
63	BARBANTE PARA CROCHÊ FIO 04, COR NEUTRA	ROLO	30	PREDILETTO	16,00	R\$ 480,00
64	TECIDO ESTAMPADO (ESTAMAPA VARIADA)	MTS	10	JULIANA	9,90	R\$ 99,00
65	SIANINHA, LARGURA MEDIA (CORES VARIADAS) 10M	UND	10	SÃO JOSÉ	6,50	R\$ 65,00
66	VIES PARA COSTURA LARGURA MEDIA CORES VARIADAS 20M	UND	10	SÃO JOSE	6,70	R\$ 67,00
67	VIES CORES VARIADAS TAM. 35MM X 20 MTS	PEÇA	20	SÃO JOSÉ	9,60	R\$ 192,00
68	LÃ DE 100G CORES VARIADAS	UND	100	NINA	7,90	R\$ 790,00
69	PINCEL Nº 10	UND	60	CASTELO	2,50	R\$ 150,00
70	PINCEL Nº 12	UND	10	CASTELO	3,35	R\$ 33,50
71	PINCEL Nº 14	UND	60	CASTELO	4,00	R\$ 240,00
72	PINCEL Nº 18	UND	60	CASTELO	5,45	R\$ 327,00
73	FELTRO CORES VARIADAS. 1,40 de largura, acabamento soft, gramatura 160 g/m	MTS	60	MARA BABY	17,90	R\$ 1.074,00
74	BASE PARA CHAVEIRO	PCT	100	CIS	9,60	R\$ 960,00
75	FIBRA SILICONADA 100% POLIESTER DE 1 KG ANTIALERGICA ENCHIMENTO PARA TRABALHO ARTESANAL	KG	30	ANJO	27,05	R\$ 811,50

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000,CENTRO QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



76	MANTA TERMOCOLANTE PACOTE COM 1 METRO Composição: 100% poliéster levemente colante dos dois lados. Gramatura : 100 gramas. Cor : branca. Densidade : termo colante de ambos os lados, média, encorpada e pouco macia	PCT	20	MAXIAPLIC	34,10	R\$ 682,00
77	ANILINA CORES SORTIDAS	UND	60	SALISIL	1,90	R\$ 114,00
78	TOALHA ENGERADA SEM ESTAMPA	MTS	20	OMEGA	14,90	R\$ 298,00
79	ELASTICO COM 100 METROS	ROLO	15	SÃO JOSÉ	22,40	R\$ 336,00
80	BOLINHAS DE ISOPOR	UND	100	STYROFORM	1,50	R\$ 150,00
81	CORDAO ACRILICO	MTS	30	SÃO JOSÉ	15,15	R\$ 454,50
82	MEIA DE SEDA PARA USO ARTESANAL CORES VARIADAS	UND	20	SELENE	2,35	R\$ 47,00
83	TECIDO ETAMINE PARA PONTO DE CRUZ, COR BRANCA	MTS	15	ESTILO TEX	34,90	R\$ 523,50
84	FITA METRICA EM FIBRA DE VIDRO 1,5M	UND	12	CORRENTE	2,40	R\$ 28,80
85	DESENHO TERMOCOLANTE DE BICHINHOS, VARIADOS	UND	40	SÃO JOSÉ	9,60	R\$ 384,00
86	VIÉS NA COR BRANCO	PÇS	12	SÃO JOSÉ	6,70	R\$ 80,40
87	VIÉS NA COR AZUL CLARINHO	PÇS	12	SÃO JOSÉ	6,70	R\$ 80,40
88	VIÉS NA COR AMARELO CLARO	PÇS	12	SÃO JOSÉ	6,70	R\$ 80,40
89	VIÉS NA COR VERDE CLARO	PÇS	12	SÃO JOSÉ	6,70	R\$ 80,40
90	TINTA PARA PINTURA EM TELA CORES VARIADAS	UND	30	ACRILEX	6,90	R\$ 207,00
91	ENBORRACHAMENTO E.V.A EM TEXTURAS VARIADAS	FOLHAS	50	LEO&LEO	1,50	R\$ 75,00
92	ARGILA PARA ARTESANATO	KG	20	PASCOAL	4,80	R\$ 96,00
93	LINHA DE LÃ EM CORES VARIADAS	TUBO	30	NINA	6,40	R\$ 192,00
94	BANDEIROLAS JUNINAS PLASTICAS COM 10 METROS	PCT	22	AXÉ	6,25	R\$ 137,50
95	TECIDO 100% ALGODAO, CHITA E CHITAO. COR A DECIDIR	MTS	12	JULIANA	11,05	R\$ 132,60
96	TECIDO COLORIDO COM MOTIVO DE COZINHA	MTS	12	JULIANA	12,90	R\$ 154,80
97	ALFINETES DE ALTURA COSTURA, CABEÇA DE PLASTICO, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	CX	20	IARA	4,65	R\$ 93,00
98	KIT TINTA FLORESCENTE PARA PINTURA FACIAL COM 12 UNIDADES Cores cítricas que brilham na luz negra indicadas para festa temáticas. Caixa montada com as seguintes cores: 02 amarelo, 02 azul, 02 verde, 02 pink, 02 laranja, 02 vermelho. Cada embalagem contem 15ml	KIT	12	COLOR MAKE	27,90	R\$ 334,80
99	KIT TINTA LIQUIDA FACIAL 12 CORES SORTIDAS - COLOR MAKE Cores: 02 pretos, 02 brancos, 01 amarelo, 01 azul, 01 verde, 01 vermelho, 01 rosa, 01 marrom, 01 roxo, 01 laranja. Conteúdo 15 ml cada pote	KIT	12	COLOR MAKE	27,90	R\$ 334,80
100	COLA TEK BOND PARA USO DE ARTESANATO	UND	30	TEK BOND	9,90	R\$ 297,00
101	TINTA ACRILEX, CORES VARIADAS	UND	30	ACRILEX	3,50	R\$ 105,00
					TOTAL	R\$ 42.535,10

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000,CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



Valor total R\$ **42.535,10** (quarenta e dois mil trezentos e cinquenta e três reais e dez centavos)

LOTE 04

tem	Descrição do produto	Quant	Und.	Marça	Valor unit.	Valor total R\$
01	Refil de Tinta T664120 Com qualidade fotográfica e maior riqueza de detalhes, oferece secagem instantânea permitindo a impressão de documentos e imagens com ótima qualidade e baixo custo por página. Compatível com as impressoras L200, L210, L355, L555 e L110, otimizadas maior durabilidade e impressões brilhantes em relatórios, gráficos e fotos. Para impressões brilhantes, duráveis e econômicas	UND	05	EPSON	71,00	R\$ 355,00
02	Refil de Tinta Epson T664320 Magenta Com qualidade fotográfica e maior riqueza de detalhes, oferece secagem instantânea permitindo a impressão de documentos e imagens com ótima qualidade e baixo custo por página. Compatível com as impressoras L200, L210, L355, L555 e L110, otimizadas maior durabilidade e impressões brilhantes em relatórios, gráficos e fotos. Para impressões brilhantes, duráveis e econômicas,	UND	03	EPSON	71,00	R\$ 213,00
03	Refil de Tinta Epson T664220 Ciano Com qualidade fotográfica e maior riqueza de detalhes, oferece secagem instantânea permitindo a impressão de documentos e imagens com ótima qualidade e baixo custo por página. Compatível com as impressoras L200, L210, L355, L555 e L110, otimizadas maior durabilidade e impressões brilhantes em relatórios, gráficos e fotos. Para impressões brilhantes, duráveis e econômicas,	UND	03	EPSON	71,00	R\$ 213,00
04	Refil de Tinta Epson T664420 Amarelo Com qualidade fotográfica e maior riqueza de detalhes, oferece secagem instantânea permitindo a impressão de documentos e imagens com ótima qualidade e baixo custo por página. Compatível com as impressoras L200, L210, L355, L555 e L110, otimizadas maior durabilidade e impressões brilhantes em relatórios, gráficos e fotos. Para impressões brilhantes, duráveis e econômicas,	UND	03	EPSON	71,00	R\$ 213,00
					TOTAL	R\$ 994,00

Valor total R\$ **994,00** (novecentos e noventa e quatro reais)

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000,CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



EMPRESA: LAERCIO MARQUES DA SILVA DE QUEIMADAS - ME

CNPJ: 02.457.432/0001-51

ENDEREÇO: RUA CAPITÃO PEDRO REGO 88, CENTRO, QUEIMADAS BAHIA, CEP 48860-000.

Queimadas, 13 de julho de 2018.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000,CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2018

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 025/2018**, celebrada em 29/10/2018 com o termo previsto para 29/10/2019, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados por Lote, em face da realização do **Pregão Presencial nº 049/2018**.

Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO GERAL E CONTROLADO, INSUMOS, MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS DESTINADOS PARA O ATENDIMENTO A PACIENTES, ATRAVÉS DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDSON SILVA E FARMACIA BÁSICA DO MUNICÍPIO ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS/BA.

LOTE 11 - INSUMO HOSPITALARES						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	APRES.	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	LANCETA PARA PUNÇÃO CAPILAR, descartável. Com as seguintes especificações: Método de ensaio: GOD (Enzima glicose oxidase); Volume da amostra de 0,9 µl (microlitro); Tempo do teste: 5 segundos; Faixa de resultados: 10~600 mg/dL (0,6 ~ 33,3 mmol/L); Temperatura de transporte e armazenagem: 2 a 32°C (36°F a 90°F); Temperatura de operação: 2 a 32°C (36°F a 90°F); Umidade: 15 % a 90%; Hematócrito: 20 - 70%; Composição: 3 unidades de Glicose oxidase (GOD) e 0,09mg de Ferrocianeto de Potássio em cada tira. Caixa com 100 unidades	CAIXA	MEDLEVENSONH	10000	0,11	1.100,00
2	SERINGA 1ML COM AGULHA PARA INSULINA	UNIDADE	SR	15000	0,23	3.450,00
3	TIRA REAGENTE FOTOMÉTRICA PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CX C/ 50	CAIXA	ON CALL PLUS	200	29,10	5.820,00
4	GLICOSÍMETRO PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA	CAIXA	ON CALL PLUS	25	10	250,00
					TOTAL	10.620,00

Valor total do Lote R\$ 10.620,00 (dez mil seiscentos e vinte reais)

EMPRESA: POMBAL MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 08.704.711/0001-59

ENDEREÇO: RUA SILVIA BRITO Nº. 880, BAIRRO CENTRO, CIDADE RIBEIRA DO POMBAL-BAHIA

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



Queimadas, 29 de outubro de 2018.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2018

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 024/2018**, celebrada em 10/10/2018 com o termo previsto para 10/10/2019, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados por Lotes, em face da realização do **Pregão Presencial nº 049/2018**.

Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO GERAL E CONTROLADO, INSUMOS, MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS DESTINADOS PARA O ATENDIMENTO A PACIENTES, ATRAVÉS DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDSON SILVA E FARMACIA BÁSICA DO MUNICÍPIO ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS/BA.

LOTE 6- MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	APRES.	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Abaixador de língua,espátula em madeira lisa, com ausência de farpas, descartável c/ 100u	PACOTE	300	THEOTO	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
2	Agulha 20x55 hipodérmica descartavel, estéril, atóxica, apirogenica C/100 und	CAIXA	400	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
3	Agulha hipodérmica 12 X 40, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, c/100u	CAIXA	200	SOLIDOR	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
4	Agulha hipodérmica 13 X 4,5, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, c/100u	CAIXA	200	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
5	Agulha hipodérmica 25 x 7, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, c/100u	CAIXA	200	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
6	Agulha hipodérmica 25 X 8, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, c/100u	CAIXA	300	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
7	Agulha hipodérmica 30 X 7, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, c/100u	CAIXA	1000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
8	Agulha hipodérmica 30 X 8, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, c/100u	CAIXA	1000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
9	Algodão hidrófilo, isento de impurezas, inodoro, rolo com 500g	UNIDADE	200	NATHY	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
10	Algodão ortopédico - 10cm-pacote c/12 und.	Pacote	500	ORTOM	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
11	Algodão ortopédico - 15cm pacote c/12 und	pacote	500	ORTOM	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
12	Algodão ortopédico - 20cm- pacote c/ 12 und	pacote	500	ORTOM	R\$ 9,70	R\$ 4.850,00
13	Almotolia - 250 ml - transparente	UNIDADE	100	J PROLAB	R\$ 2,80	R\$ 280,00
14	Almotolia - 250 ml - escura	UNIDADE	100	J PROLAB	R\$ 2,80	R\$ 280,00
15	Atadura de crepe 10cm, 13fios, 60% algodão, não estéril com 12u	pacote	1000	NEVE	R\$ 6,70	R\$ 6.700,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



16	Atadura de crepe 15cm, 13fios, 60% algodão, não estéril com 12u	Pacote	1000	NEVE	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00
17	Atadura de crepe 20cm, 13fios, 60% algodão, não estéril com 12u	pacote	1000	NEVE	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
18	Atadura gessada - 10cm	UNIDADE	400	ORTOM	R\$ 1,46	R\$ 584,00
19	Atadura gessada - 15cm	UNIDADE	400	ORTOM	R\$ 2,21	R\$ 884,00
20	Atadura gessada - 20cm	UNIDADE	400	ORTOM	R\$ 3,84	R\$ 1.536,00
21	Bomba de infusão de medicamentos universal	UNIDADE	3	EQUIPMED	R\$ 575,00	R\$ 1.725,00
22	Bolsa coletora de urina,estéril, atóxica, apirogênica, descartável, sistema fechad - 2lt	UNIDADE	400	EMBRAMAC	R\$ 2,91	R\$ 1.164,00
23	Bolsa p/ colostomia em plástico transparente, flexível - 63 cm	UNIDADE	1000	MEDSONDA	R\$ 0,59	R\$ 590,00
24	Cânula de guedel, não estéril nº 01, descartável	UNIDADE	40	GOODCOME	R\$ 3,76	R\$ 150,40
25	Cânula de guedel, não estéril nº 02, descartável	UNIDADE	40	GOODCOME	R\$ 3,76	R\$ 150,40
26	Cânula de guedel, não estéril nº 03, descartável	UNIDADE	40	GOODCOME	R\$ 3,76	R\$ 150,40
27	Cânula de guedel, não estéril nº 04, descartável	UNIDADE	40	GOODCOME	R\$ 3,76	R\$ 150,40
28	Cânula de guedel, não estéril nº 05, descartável	UNIDADE	40	GOODCOME	R\$ 3,76	R\$ 150,40
29	Cateter Gelco, intravenoso, descartável, em teflon, radiopaco, estéril, apirogênico, nº 14	UNIDADE	1000	POLYMED	R\$ 0,80	R\$ 800,00
30	Cateter Gelco, intravenoso, descartável, em teflon, radiopaco, estéril, apirogênico, nº 16	UNIDADE	2000	POLYMED	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
31	Cateter Gelco, intravenoso, descartável, em teflon, radiopaco, estéril, apirogênico, nº 18	UNIDADE	2000	POLYMED	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
32	Cateter Gelco, intravenoso, descartável, em teflon, radiopaco, estéril, apirogênico, nº 20	UNIDADE	9000	POLYMED	R\$ 0,80	R\$ 7.200,00
33	Cateter Gelco, intravenoso, descartável, em teflon, radiopaco, estéril, apirogênico, nº 22	UNIDADE	9000	POLYMED	R\$ 0,80	R\$ 7.200,00
34	Cateter Gelco, intravenoso, descartável, em teflon, radiopaco, estéril, apirogênico, nº 24	UNIDADE	9000	POLYMED	R\$ 0,90	R\$ 8.100,00
35	Cateter infusor, atóxico, estéril, apirogênico - polifix em 02 vias	UNIDADE	3000	WILTEX	R\$ 0,78	R\$ 2.340,00
36	Cateter nasal, estéril nº 04	UNIDADE	40	MEDSONDA	R\$ 0,83	R\$ 33,20
37	Cateter nasal, estéril nº 06	UNIDADE	40	MEDSONDA	R\$ 0,83	R\$ 33,20
38	Cateter nasal, estéril nº 08	UNIDADE	40	MEDSONDA	R\$ 0,85	R\$ 34,00
39	Cateter nasal, estéril nº 10	UNIDADE	40	MEDSONDA	R\$ 0,86	R\$ 34,40
40	Cateter nasal, estéril nº 12	UNIDADE	40	MEDSONDA	R\$ 0,88	R\$ 35,20
41	Cateter tipo óculos para oxigênio, siliconizado,estéril, atóxico, apirogênico	UNIDADE	40	BIOBASE	R\$ 1,02	R\$ 40,80

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



43	Catgut cromado 0.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 3/8, circulo, cilíndrica. caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
44	Catgut cromado 0.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 1/2, circulo, cilíndrica. caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
45	Catgut cromado 1.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 3/8, circulo, cilíndrica. caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
46	Catgut cromado 1.0, fio com 90cm de comprimento, agulha 1/2, 50mm, circulo, cilíndrica. caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
47	Catgut cromado 1.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 1/2, circulo, cilíndrica. caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
48	Catgut cromado 2.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 3/8, circulo, cilíndrica. caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
49	Catgut cromado 2.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 1/2, circulo, cilíndrica. caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
50	Catgut cromado 3.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 3/8, circulo, cilíndrica. caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
51	Catgut cromado 3.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 1/2, circulo, cilíndrica. caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
52	Catgut cromado 4.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 3/8, circulo, cilíndrica. caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
53	Catgut cromado 4.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 1/2, circulo, cilíndrica. caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
54	Catgut simples 0.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 1/2, circulo, cilíndrica, caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
55	Catgut simples 0.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 3/8, circulo, cilíndrica, caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
56	Catgut simples 1.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 1/2, circulo, cilíndrica, caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
57	Catgut simples 1.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 3/8, circulo, cilíndrica, caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
58	Catgut simples 2.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 1/2, circulo, cilíndrica, caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
59	Catgut simples 2.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 3/8, circulo, cilíndrica, caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
60	Catgut simples 3.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 1/2, circulo, cilíndrica, caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
61	Catgut simples 3.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 3/8, circulo, cilíndrica, caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
62	Catgut simples 4.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 1/2, circulo, cilíndrica, caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



63	Catgut simples 4.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 3/8, círculo, cilíndrica, caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
64	Catgut simples 5.0, fio com 70cm de comprimento, agulha 1/2, círculo, cilíndrica, caixa c/ 24u	CAIXA	15	ACE INDUSTRIA	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
65	Colar cervical de espuma, básico, 100% algodão, Tam. Grande	UNIDADE	50	MSO	R\$ 8,96	R\$ 448,00
66	Colar cervical de espuma, básico, 100% algodão, Tam. médio	UNIDADE	50	MSO	R\$ 8,96	R\$ 448,00
67	Colar cervical de espuma, básico, 100% algodão, Tam. pequeno	UNIDADE	50	MSO	R\$ 8,96	R\$ 448,00
68	Coletor de urina, capacidade 100ml, graduado até 80 ml	UNIDADE	1000	3B	R\$ 0,50	R\$ 500,00
69	Coletor sistema fechado, 2lt, estéril, atóxica, apirogenica, descartável.	UNIDADE	1000	EMBRAMAC	R\$ 2,91	R\$ 2.910,00
70	Coletor de urina, desc. infantil - feminino, c/ 100u	PACOTE	30	ADVANTIVE	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00
71	Coletor de urina, desc. infantil - masculino, c/ 100u	PACOTE	30	ADVANTIVE	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00
72	Compressa de gaze hidrófila 7,5 x 7,5cm, 13 fios, não estéril, 100% algodão c/500	PACOTE	2000	MEDICAL TEXTIL	R\$ 12,30	R\$ 24.600,00
73	Dreno tórax tubular multiperfurado com conexão intermediária e extensão 36F(3/8)	UNIDADE	5	CIRURGICA BRASIL	R\$ 27,36	R\$ 136,80
74	Dreno tórax tubular multiperfurado com conexão intermediária e extensão 28F(1/4)	UNIDADE	5	CIRURGICA BRASIL	R\$ 27,36	R\$ 136,80
75	Dreno tórax tubular multiperfurado com conexão intermediária e extensão 16F	UNIDADE	5	CIRURGICA BRASIL	R\$ 27,36	R\$ 136,80
76	Dreno tórax tubular multiperfurado com conexão intermediária e extensão 22F	UNIDADE	5	CIRURGICA BRASIL	R\$ 27,26	R\$ 136,30
77	Dreno de penrose 1.0, em látex natural, descartável, atóxico, estéril, c/ 12 u	PACOTE	30	MADEITEX	R\$ 22,46	R\$ 673,80
78	Dreno de penrose 2.0, em látex natural, descartável, atóxico, estéril	PACOTE	30	MADEITEX	R\$ 26,11	R\$ 783,30
79	Sistema para drenagem mediastinal infantil, estéril, 500ml	UNIDADE	10	CPL MEDICAL	R\$ 16,54	R\$ 165,40
80	Sistema para drenagem mediastinal adulto, estéril, 2000ml	UNIDADE	10	CPL MEDICAL	R\$ 25,73	R\$ 257,30
81	Equipo macro gotas c/ injetor lateral, atóxico, estéril, descartável	UNIDADE	10000	LABOR IMPORT	R\$ 1,40	R\$ 14.000,00
82	Equipo micro gotas c/ injetor lateral, atóxico, estéril, descartável	UNIDADE	9000	LABOR IMPORT	R\$ 1,40	R\$ 12.600,00
83	Equipo p/ infusão sanguínea, atóxico, estéril, descartável	UNIDADE	800	LAMEDID	R\$ 3,60	R\$ 2.880,00
87	Estetoscópio de aço inoxidável, PVC, 28cm, 20g, 3 protetores auriculares, adulto	UNIDADE	100	PREMIUM	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas

CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



88	Esfigmomanometro mecânico, tipo aneróide, p/ medição da pressão arterial adulto	UNIDADE	100	PREMIUM	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00
89	Esfigmomanometro mecânico, tipo aneróide, p/ medição da pressão arterial infantil	UNIDADE	500	PREMIUM	R\$ 61,00	R\$ 30.500,00
90	Espadrappo impermeável 10 X 4,5cm	UNIDADE	2800	MISSNER	R\$ 7,40	R\$ 20.720,00
91	Espadrappo antialérgico 10 X 4,5cm	UNIDADE	1800	CRAL	R\$ 5,07	R\$ 9.126,00
92	Espéculo P	UNIDADE	1200	CRAL	R\$ 0,83	R\$ 996,00
93	Espéculo M	UNIDADE	1500	CRAL	R\$ 0,86	R\$ 1.290,00
94	Espéculo G	UNIDADE	700	ADLIN	R\$ 1,07	R\$ 749,00
95	Escova Cervical caixa com 100 unidades	caixa	30	KOLPLAST	R\$ 15,09	R\$ 452,70
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 272.000,00

Valor total do lote R\$ 272.000,00 (duzentos e setenta e dois mil reais)

LOTE 7 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	APRES.	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Fio de sutura catgut 2,0 fio, com 70 cm de comprimento, com agulha 1/2 círculo, cilíndrica. Cx c 24 und.	CAIXA	30	ACE INDUSTRIA	R\$ 107,20	R\$ 3.216,00
2	Fio com poliéster algodão 1.0 c/ agulha 1/2, c/ 24u	CAIXA	5	ACE INDUSTRIA	R\$ 53,28	R\$ 266,40
3	Fio com poliéster algodão 1.0 c/ agulha 3/8, c/ 24u	CAIXA	10	ACE INDUSTRIA	R\$ 53,28	R\$ 532,80
4	Fio com poliéster algodão 2.0, c / agulha 1/2, c/ 24u	CAIXA	5	ACE INDUSTRIA	R\$ 53,28	R\$ 266,40
5	Fio com poliéster algodão 2.0 c/ agulha 3/8, c/ 24u	CAIXA	10	ACE INDUSTRIA	R\$ 53,28	R\$ 532,80
6	Fio com poliéster algodão 3.0 c/ agulha 1/2, c/ 24u	CAIXA	5	ACE INDUSTRIA	R\$ 53,28	R\$ 266,40
7	Fio mono nylon 0.0 com 45cm de comprimento c/ agulha 3/8 de círculo e cortante, cx c/ 24u	CAIXA	20	SUPERMEDY	R\$ 32,37	R\$ 647,40
8	Fio mono nylon 1.0 com 45cm de comprimento c/ agulha 3/8 de círculo e cortante, cx c/ 24u	CAIXA	20	SHALON	R\$ 42,62	R\$ 852,40
9	Fio mono nylon 2.0 com 45cm de comprimento c/ agulha 3/8 de círculo e cortante, cx c/ 24u	CAIXA	100	SUPERMEDY	R\$ 32,37	R\$ 3.237,00
10	Fio mono nylon 3.0 com 45cm de comprimento c/ agulha 3/8 de círculo e cortante, cx c/ 24u	CAIXA	100	SUPERMEDY	R\$ 32,37	R\$ 3.237,00
11	Fio mono nylon 4.0 com 45cm de comprimento c/ agulha 3/8 de círculo e cortante, cx c/ 24u	CAIXA	50	SUPERMEDY	R\$ 32,37	R\$ 1.618,50
12	Fio mono nylon 5.0 com 45cm de comprimento c/ agulha 3/8 de círculo e cortante, cx c/ 24u	CAIXA	30	SUPERMEDY	R\$ 32,37	R\$ 971,10
13	Fio mono nylon 6.0 com 45cm de comprimento c/ agulha 3/8 de círculo e cortante, cx c/ 24u	CAIXA	30	SUPERMEDY	R\$ 32,37	R\$ 971,10
14	Fita adesiva hospitalar, 19mm X 50m, em papel crepe branco	UNIDADE	600	EUROCEL	R\$ 3,44	R\$ 2.064,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



15	Fita p/ autoclave, 19mm X 30m, papel crepe a base de fibra de celulose	UNIDADE	600	EUROCEL	R\$ 4,43	R\$ 2.658,00
16	Fralda P Adulto com 10 unidades	pacote	600	BIG COMFORT	R\$ 9,87	R\$ 5.922,00
17	Fralda geriátrica - Tam. G (70 até 90kg) c/ 08u	PACOTE	2000	MARDAN	R\$ 9,87	R\$ 19.740,00
18	Fralda infantil Tam. M (05 até 10Kg) c/ 08u	PACOTE	300	LIPPY	R\$ 4,06	R\$ 1.218,00
19	Lâmina para preventivo caixacom 100 unidades	caixa	20	CRAL	R\$ 9,34	R\$ 186,80
20	Fralda Extra G Infantil pacote com 10 unidades	pacote	800	LIPPY	R\$ 5,07	R\$ 4.056,00
21	Fralda infantil Tam. G (10 até 15kg) c/ 8u	PACOTE	400	LIPPY	R\$ 4,06	R\$ 1.624,00
22	Lâmina de bisturi nº 15, descartável, estéril em aço inoxidável, sem rebarbas, c/ 100u	CAIXA	90	LAMEDID	R\$ 12,26	R\$ 1.103,40
23	Lâmina de bisturi nº 23, descartável, estéril em aço inoxidável, sem rebarbas, c/ 100u	CAIXA	90	LAMEDID	R\$ 33,60	R\$ 3.024,00
24	Lençol hospitalar descartável 50X50cm	ROLO	2000	PRONTO USO	R\$ 6,90	R\$ 13.800,00
25	Luva de procedimento, confeccionado com látex, levemente talcada, não estéril, TAM. G c/ 100u	CAIXA	1200	INDUSTRIA FRONTINENSE	R\$ 18,00	R\$ 21.600,00
26	Luva de procedimento, confeccionado com látex, levemente talcada, não estéril, TAM. M c/ 100u	CAIXA	4000	INDUSTRIA FRONTINENSE	R\$ 18,00	R\$ 72.000,00
27	Luva de procedimento, confeccionado com látex, levemente talcada, não estéril, TAM. P c/ 100u	CAIXA	1000	INDUSTRIA FRONTINENSE	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
28	Luva de procedimento, confeccionado com látex, levemente talcada, não estéril, TAM. PPc/ 100u	CAIXA	600	INDUSTRIA FRONTINENSE	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00
29	Luva cirúrgica estéril 8,5, texturizada, lubrificada com pó bio-absorvível, descartável	PARES	3000	INDUSTRIA FRONTINENSE	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00
30	Luva cirúrgica estéril 7,5, texturizada, lubrificada com pó bio-absorvível, descartável	PARES	3000	INDUSTRIA FRONTINENSE	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00
31	Malha tubular ortopédica (100% algodão) TAM 10cm X 15m	ROLO	30	MSO	R\$ 7,52	R\$ 225,60
32	Malha tubular ortopédica (100% algodão) TAM 20cm X 15m	ROLO	30	MSO	R\$ 15,58	R\$ 467,40
33	Máscara de proteção, descartável, tripla, cirúrgica, com elástico caixa com 50u	CAIXA	1500	WILTEX	R\$ 7,42	R\$ 11.130,00
34	Máscara - Respirador dobrável PFF 2 - contra particulados de origem biológica	UNIDADE	30	KSN	R\$ 2,32	R\$ 69,60
35	Máscara de venturi adulto - kit	UNIDADE	30	FOYOMED	R\$ 10,74	R\$ 322,20
36	Máscara de Venturi infantil - kit	UNIDADE	30	GOODCOME	R\$ 13,95	R\$ 418,50
37	Máscara p nebulização, Adulto, desmontável, atóxica, não estéril, KIT	UNIDADE	50	DARU	R\$ 6,24	R\$ 312,00
38	Máscara p nebulização, Infantil, desmontável, atóxica, não estéril, KIT	UNIDADE	50	DARU	R\$ 6,24	R\$ 312,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



39	Pro pé descartável, em polipropileno, com elástico, cor branca	PARES	80	ANADONA	R\$ 0,32	R\$ 25,60
40	Scalp para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril, descartável, nº 19	UNIDADE	1000	SOLIDOR	R\$ 0,24	R\$ 240,00
41	Scalp para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril, descartável, nº 21	UNIDADE	2000	SOLIDOR	R\$ 0,21	R\$ 420,00
42	Scalp para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril, descartável, nº 23	UNIDADE	2000	SOLIDOR	R\$ 0,21	R\$ 420,00
43	Scalp para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril, descartável, nº 25	UNIDADE	1000	SOLIDOR	R\$ 0,21	R\$ 210,00
44	Scalp para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril, descartável, nº 27	UNIDADE	800	SOLIDOR	R\$ 0,27	R\$ 216,00
45	Seringa descartável, sem agulha, estéril - 10ml	UNIDADE	40000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,37	R\$ 14.800,00
46	Seringa descartável, sem agulha, estéril - 20ml	UNIDADE	40000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,45	R\$ 18.000,00
47	Seringa descartável, sem agulha, estéril - 3ml	UNIDADE	30000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,14	R\$ 4.200,00
48	Seringa descartável, sem agulha, estéril - 5ml	UNIDADE	40000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,18	R\$ 7.200,00
49	Seringa descartável, sem agulha, estéril - 1ml	UNIDADE	30000	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,14	R\$ 4.200,00
50	Sonda de aspiração traqueal nº 04, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	12	CPL MEDICAL	R\$ 6,72	R\$ 80,64
51	Sonda de aspiração traqueal nº 06, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	40	BIOSANI	R\$ 6,88	R\$ 275,20
52	Sonda de aspiração traqueal nº 08, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	25	BIOSANI	R\$ 7,20	R\$ 180,00
53	Sonda de aspiração traqueal nº 10, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	25	BIOSANI	R\$ 7,68	R\$ 192,00
54	Sonda de aspiração traqueal nº 12, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	25	BIOSANI	R\$ 7,68	R\$ 192,00
55	Sonda de aspiração traqueal nº 14, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	15	FOYOMED	R\$ 7,68	R\$ 115,20
56	Sonda de foley - 02 vias, estéril, nº 10, caixa c/ 10 unid	CAIXA	20	SOLIDOR	R\$ 32,00	R\$ 640,00
57	Sonda de foley - 02 vias, estéril, nº 12, caixa c/ 10 unid	CAIXA	20	SOLIDOR	R\$ 32,00	R\$ 640,00
58	Sonda de foley - 02 vias, estéril, nº 14, caixa c/ 10 unid	CAIXA	20	SOLIDOR	R\$ 32,00	R\$ 640,00
59	Sonda de foley - 02 vias, estéril, nº 16, caixa c/ 10 unid	CAIXA	80	SOLIDOR	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00
60	Sonda de foley - 02 vias, estéril, nº 18, caixa c/ 10 unid	CAIXA	80	SOLIDOR	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



61	Sonda de foley - 02 vias, estéril, nº 20, caixa c/ 10 unid	CAIXA	30	SOLIDOR	R\$ 32,00	R\$ 960,00
62	Sonda de foley - 02 vias, estéril, nº 22, caixa c/ 10 unid	CAIXA	30	SOLIDOR	R\$ 32,00	R\$ 960,00
63	Sonda de foley - 03 vias, estéril, nº 14, caixa c/ 10unid	CAIXA	30	SOLIDOR	R\$ 40,96	R\$ 1.228,80
64	Sonda de foley - 03 vias, estéril, nº 16, caixa c/ 10unid	CAIXA	30	SOLIDOR	R\$ 40,96	R\$ 1.228,80
65	Sonda de foley - 03 vias, estéril, nº 20, caixa c/ 10unid	CAIXA	30	SOLIDOR	R\$ 40,96	R\$ 1.228,80
66	Sonda de foley - 03 vias, estéril, nº 22, caixa c/ 10unid	CAIXA	30	SOLIDOR	R\$ 40,96	R\$ 1.228,80
67	Sonda de foley - 03 vias, estéril, nº 24, caixa c/ 10unid	CAIXA	30	SOLIDOR	R\$ 40,96	R\$ 1.228,80
68	Sonda de foley - 03 vias, estéril, nº 18, caixa c/ 10unid	CAIXA	30	SOLIDOR	R\$ 40,96	R\$ 1.228,80
69	Sonda nasogástrica curta nº 04, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	15	CPL MEDICAL	R\$ 7,04	R\$ 105,60
70	Sonda nasogástrica curta nº 06, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	15	CPL MEDICAL	R\$ 7,20	R\$ 108,00
71	Sonda nasogástrica curta nº 08, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	15	MEDSONDA	R\$ 7,04	R\$ 105,60
72	Sonda nasogástrica curta nº 10, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	15	MEDSONDA	R\$ 6,72	R\$ 100,80
73	Sonda nasogástrica curta nº 12, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	15	CPL MEDICAL	R\$ 7,84	R\$ 117,60
74	Sonda nasogástrica curta nº 14, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	15	MEDSONDA	R\$ 7,52	R\$ 112,80
75	Sonda nasogástrica longa nº 04, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/10	PACOTE	15	MEDSONDA	R\$ 9,28	R\$ 139,20
76	Sonda nasogástrica longa nº 06, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10 u	PACOTE	15	CPL MEDICAL	R\$ 9,28	R\$ 139,20
77	Sonda nasogástrica longa nº 08, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10 u	PACOTE	15	BIOBASE	R\$ 7,04	R\$ 105,60
78	Sonda nasogástrica longa nº 10, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10 u	PACOTE	15	MEDSONDA	R\$ 10,08	R\$ 151,20
79	Sonda nasogástrica longa nº 12, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10 u	PACOTE	40	CPL MEDICAL	R\$ 7,84	R\$ 313,60
80	Sonda nasogástrica longa nº 14, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10 u	PACOTE	40	BIOBASE	R\$ 8,32	R\$ 332,80
81	Sonda nasogástrica longa nº 16, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10 u	PACOTE	40	BIOBASE	R\$ 8,80	R\$ 352,00
82	Sonda nasogástrica longa nº 18, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10 u	PACOTE	40	CPL MEDICAL	R\$ 17,28	R\$ 691,20
83	Sonda nasogástrica longa nº 20, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10 u	PACOTE	40	BIOBASE	R\$ 9,92	R\$ 396,80

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



84	Sonda nasogástrica longa nº 22, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10 u	PACOTE	40	MEDSONDA	R\$ 17,81	R\$ 712,40
85	Sonda nasogástrica longa nº 24, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10 u	PACOTE	40	MEDSONDA	R\$ 18,13	R\$ 725,20
86	Sonda retal nº 04, descartável, estéril, atóxica, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	40	CPL MEDICAL	R\$ 7,36	R\$ 294,40
87	Sonda retal nº 06, descartável, estéril, atóxica, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	40	CPL MEDICAL	R\$ 7,36	R\$ 294,40
88	Sonda retal nº 08, descartável, estéril, atóxica, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	40	CPL MEDICAL	R\$ 7,52	R\$ 300,80
89	Sonda retal nº 10, descartável, estéril, atóxica, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	40	CPL MEDICAL	R\$ 7,84	R\$ 313,60
90	Sonda retal nº 014, descartável, estéril, atóxica, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	40	MEDSONDA	R\$ 9,44	R\$ 377,60
91	Sonda uretral nº 04, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	90	CPL MEDICAL	R\$ 6,88	R\$ 619,20
92	Sonda uretral nº 06, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	90	CPL MEDICAL	R\$ 6,88	R\$ 619,20
93	Sonda uretral nº 08, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	90	BIOBASE	R\$ 6,72	R\$ 604,80
94	Sonda uretral nº 10, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	90	BIOBASE	R\$ 6,88	R\$ 619,20
95	Sonda uretral nº 12, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	90	BIOBASE	R\$ 6,56	R\$ 590,40
96	Sonda uretral nº 14, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	90	BIOBASE	R\$ 7,20	R\$ 648,00
97	Sonda uretral nº 16, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	90	BIOBASE	R\$ 9,28	R\$ 835,20
98	Sonda uretral nº 18, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	90	CPL MEDICAL	R\$ 10,08	R\$ 907,20
99	Sonda uretral nº 20, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, pacote c/ 10u	PACOTE	90	CPL MEDICAL	R\$ 11,04	R\$ 993,60
100	Tala metálica p/ imobilização 12mm X 180mm c/ 12u	PACOTE	5	MSO	R\$ 4,40	R\$ 22,00
101	Tala metálica p/ imobilização 19mm X 180mm c/ 12u	PACOTE	5	MSO	R\$ 7,76	R\$ 38,80
102	Tala metálica p/ imobilização 26mm X2 50mm c/ 12u	PACOTE	5	MSO	R\$ 13,41	R\$ 67,05
103	Tensiómetro	UNIDADE	40	PREMIUM	R\$ 75,20	R\$ 3.008,00
104	Termômetro digital p/ geladeira	UNIDADE	40	INCOTERM	R\$ 59,38	R\$ 2.375,20
105	Termômetro digital p/ aferir temperatura	UNIDADE	80	G TECH	R\$ 11,07	R\$ 885,60
106	Touca descartável, com elástico, cor branca, hipoalérgica, em polipropileno, pacote c/ 100u	PACOTE	600	SUPERMEDY	R\$ 6,67	R\$ 4.002,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



107	Tubo de látex p aspirador nº 204	METRO	10	INDUSTRIA FRONTINENSE	R\$ 4,02	R\$ 40,20
108	Tubo de látex, tipo garrote, nº 200	METRO	30	INDUSTRIA FRONTINENSE	R\$ 1,25	R\$ 37,50
109	Tubo endotraqueal 3,0, estéril, com manguito, caixa c/ 10u	CAIXA	4	VITAL GOLD	R\$ 45,60	R\$ 182,40
110	Tubo endotraqueal 5,0, estéril, com manguito, caixa c/ 10u	CAIXA	4	VITAL GOLD	R\$ 45,60	R\$ 182,40
111	Tubo endotraqueal 6,0, estéril, com manguito, caixa c/ 10u	CAIXA	4	VITAL GOLD	R\$ 45,60	R\$ 182,40
112	Tubo endotraqueal 6,5, estéril, com manguito, caixa c/ 10u	CAIXA	10	VITAL GOLD	R\$ 45,60	R\$ 456,00
113	Tubo endotraqueal 7,0, estéril, com manguito, caixa c/ 10u	CAIXA	10	VITAL GOLD	R\$ 45,60	R\$ 456,00
114	Tubo endotraqueal 7,5, estéril, com manguito, caixa c/ 10u	CAIXA	10	VITAL GOLD	R\$ 45,60	R\$ 456,00
115	Tubo endotraqueal 8,0, estéril, com manguito, caixa c/ 10u	CAIXA	10	VITAL GOLD	R\$ 45,60	R\$ 456,00
116	Tubo endotraqueal 8,5, estéril, com manguito, caixa c/ 10u	CAIXA	10	VITAL GOLD	R\$ 45,60	R\$ 456,00
117	Umificador para Oxigenio	UNIDADE	40	UNITEC	R\$ 17,86	R\$ 714,40
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 310.113,39

Valor total do lote R\$ 310.113,39 (trezentos e dez mil cento e treze reais e trinta e nove centavos)

LOTE 8 - SANEANTES						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CONC.	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Álcool etílico 70% (v/v), indicado para desinfecção de superfície fixa. - 1000ml	LITRO	1.500	JALLES MACHADO	R\$ 4,10	R\$ 6.150,00
2	Álcool etílico absoluto 99,3% (p/p) - 1000ml	LITRO	600	CICLO FARMA	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
3	Álcool iodado, antisséptico	LITRO	200	KOP DO BRASIL	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
4	Degermante enzimático C/ 5 litros	GALÃO	20	KELLDRIIN	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
5	Éter etílico, 35%, (v/v) - 1000ml	LITRO	90	RIOQUIMICA	R\$ 26,00	R\$ 2.340,00
6	Formol	LITRO	40	QUALY QUIMICA	R\$ 9,00	R\$ 360,00
7	Gel p/ ultrassonografia, isento de sal e álcool, PH neutro - 5 litros	GALÃO	60	ADLIN	R\$ 24,00	R\$ 1.440,00
8	Hipoclorito 1% - 5 litros	GALÃO	30	CICLO FARMA	R\$ 11,00	R\$ 330,00
9	Perfuro cortantes 20lt - CAIXA, peça de papelão Kraft, impermeável	CAIXA	900	DESCARBOX	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00
10	Permanganato de potássio - 500 ml	FRASCO	10	DINAMICA	R\$ 16,00	R\$ 160,00
11	Povidinedegermante 1% de iodo ativo, antisseptico	LITRO	80	RIOQUIMICA	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 22.400,00

Valor total do lote R\$ 22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos reais)

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



LOTE 9 - SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME							
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CONC.	QTD	Nº REGISTRO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Água para injetáveis destilada, estéril, inodora, sistema fechado, injetável - 10ml	FRA/AMP	3.500	155920002	SAMTEC	R\$ 0,21	R\$ 735,00
2	Água para injetáveis destilada, estéril, inodora, sistema fechado, injetável - 250ml	FR/AMP	2.000	117720024	EQUIPLEX	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00
3	Água para injetáveis destilada, estéril, inodora, sistema fechado, injetável - 500ml	FR/AMP	3.000	117720024	EQUIPLEX	R\$ 3,05	R\$ 9.150,00
4	Soro fisiológico 0,9%, estéril, injetável - 100ml - sistema fechado	FR/AMP	2.500	100410098	FRESENIUS	R\$ 2,20	R\$ 5.500,00
5	Soro fisiológico 0,9%, estéril, injetável - 250ml - sistema fechado	FR/AMP	2.500	100410098	FRESENIUS	R\$ 2,50	R\$ 6.250,00
6	Soro fisiológico 0,9%, estéril, injetável - 500ml - sistema fechado	FR/AMP	5.000	100410098	FRESENIUS	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
7	Soro glicofisiológico, estéril, injetável - 500ml - sistema fechado	FR/AMP	1.500	100410011	FRESENIUS	R\$ 3,01	R\$ 4.515,00
8	Soro glicosado 5%, estéril, injetável - 250ml sistema fechado	FR/AMP	1.500	100410107	FRESENIUS	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00
9	soro ringer c/lactato,estéril,injetável 500ml-sistema fechado	FR/AMP	4.500	100410103	FRESENIUS	R\$ 3,00	R\$ 13.500,00
10	Soro glicosado 5%, estéril, injetável - 500ml - sistema fechado	FR/AMP	3.000	100410107	FRESENIUS	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
11	solução de manitol 20% 250ml sistema fechado	FR/AMP	1.000	100410122	FRESENIUS	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00
12	Solução fisiológica p/ curativos, nebulização - 500ml - sistema aberto	FRASCO	4.000	NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA	FRESENIUS	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 90.000,00

Valor total do lote R\$ 90.000,00 (noventa mil reais)

LOTE 10 - MATERIAL PARA RAIOS-X						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	APRES	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Filme para Raio X, 13X18 cm, com 100 películas	CAIXA	50	IBF	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
2	Filme para Raio X, 15X40 cm, com 100 películas	CAIXA	50	IBF	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
3	Filme para Raio X, 18X24 cm, com 100 películas	CAIXA	50	FUJIFILM	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
4	Filme para Raio X, 24X30 cm, com 100 películas	CAIXA	50	FUJIFILM	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
5	Filme para Raio X, 30X40 cm, com 100 películas	CAIXA	50	FUJIFILM	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00
6	Filme para Raio X, 35X35 cm, com 100 películas	CAIXA	60	FUJIFILM	R\$ 330,00	R\$ 19.800,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



7	Filme para Raio X, 35X43 cm, com 100 películas	CAIXA	50	IBF	R\$ 404,00	R\$ 20.200,00
8	Fixador Automático para Raio X 38 litros	CAIXA	20	DPC BRASIL	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
9	Revelador automático para Raio X 38 litros	CAIXA	20	DPC BRASIL	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 89.000,00

Valor total do lote R\$ 89.000,00 (oitenta e nove mil reais)

LOTE 12 - MATERIAL ODONTOLÓGICO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	APRES	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMALGAMA	pacote com 500 unidades	2	METALMS	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
2	Acido Fosfórico (pct c/ 3unid condac-37 seringa)	Pct	20	FGM	R\$ 7,00	R\$ 140,00
3	Citocaina 2% sem vaso constrictor	Cx	500	CRISTALIA	R\$ 62,50	R\$ 31.250,00
4	Anestésicoxylestesin 2%,cx com 5tubetes	Cx	100	CRISTALIA	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
5	Escova de robsonpct com 1 unid	Unid	40	PREVEN	R\$ 1,87	R\$ 74,80
6	Fio dental	Unid	40	MEDFIO	R\$ 2,53	R\$ 101,20
7	Fluor top gel 200ml	Frasco	50	IODONTOSUL	R\$ 5,74	R\$ 287,00
8	Hidro C- embalagem com 13gr base e 11gr catalisador	Cx	8	DENTSPLY	R\$ 25,92	R\$ 207,36
9	lixa de acabamento amalgama de 4,0mm pacotes com 150 unid	unid	20	BIODINAMICA	R\$ 6,40	R\$ 128,00
10	kit de cimento de Ionômero de vidro cx com pó e líquido	cx	10	MAQUIRA	R\$ 21,82	R\$ 218,20
11	Filme Radiográfico adulto cx com 100unid	cx	7	KULZER	R\$ 154,02	R\$ 1.078,14
12	filme Radiográfico infantil cx com 100 unid	cx	5	CARESTREAM	R\$ 158,23	R\$ 791,15
13	Matriz de alumínio 0,5 mm	Unid	30	IODONTOSUL	R\$ 1,84	R\$ 55,20
14	Microbush Tamanho fino 1,5mm 100 pinças	unid	30	KG	R\$ 14,22	R\$ 426,60
15	Pasta profilática tubete 90gr	Unid	15	MAQUIRA	R\$ 7,36	R\$ 110,40
16	Prime e bond 2.1 5ml	Frasco	30	DENTSPLY	R\$ 116,87	R\$ 3.506,10
17	Sugador pacote com 40 unid	Pct	100	MAX CLEAN	R\$ 4,80	R\$ 480,00
18	Tira de poliéster 4,0mm pacotes com 150.unid	Pct	20	PREVEN	R\$ 8,48	R\$ 169,60
19	Resina A1 4gr	Unid	20	BIODINAMICA	R\$ 13,28	R\$ 265,60
20	Resina A2 dentina 4gr	Unid	30	FGM	R\$ 18,80	R\$ 564,00
21	Resina A3 4gr	Unid	30	BIODINAMICA	R\$ 13,28	R\$ 398,40
22	Resina B2 4gr	Unid	20	BIODINAMICA	R\$ 13,28	R\$ 265,60
23	Resina A 3.5 4gr	Unid	15	BIODINAMICA	R\$ 13,28	R\$ 199,20
24	Resina p/ dentina LLHIS (A3 de dentina musresfem 4gr	Unid	20	FGM	R\$ 18,80	R\$ 376,00
25	Taças de borracha p/ polimento	Unid	10	PREVEN	R\$ 1,50	R\$ 15,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



26	Agulha gengival curta cx com 100 unid	cx	80	INJEX	R\$ 31,09	R\$ 2.487,20
27	Evidenciador de placas solucao 10 ml	Fr	10	BIODINAMICA	R\$ 7,36	R\$ 73,60
28	hemostático liquido frasco de 10ml	Fr	10	BIODINAMICA	R\$ 17,05	R\$ 170,50
29	Detergente Euzimático 1l	Fr	10	KELLDRIN	R\$ 21,30	R\$ 213,00
30	Papel Carbono Dental 12unid	Unid	20	IODONTOSUL	R\$ 1,79	R\$ 35,80
31	Pedra pomes extra fina 100g	Unid	10	IODONTOSUL	R\$ 5,22	R\$ 52,20
32	Hidro.Calcio PA	Unid	20	IODONTOSUL	R\$ 4,11	R\$ 82,20
33	IRM (Pó e líquido)	Unid	10	DENTSPLY	R\$ 187,20	R\$ 1.872,00
34	Clorexidina 0,12% enxaguatorio bucal sem alcool 250ml	Unid	40	IODONTOSUL	R\$ 9,25	R\$ 370,00
35	Rolete de algodão 100unid	pct	150	SS PLUS	R\$ 2,46	R\$ 369,00
36	Fio de sutura 4-0 nylon cx com 24 envelopes	cx	50	SUPERMEDY	R\$ 32,37	R\$ 1.618,50
37	Anestésico tópico cx com 1 unid	caixa	30	DFL	R\$ 8,47	R\$ 254,10
38	Broca para preparo cavitário e retenção - 1014	unid	20	FAVA	R\$ 2,42	R\$ 48,40
39	Broca para preparo cavitário e retenção - 1052	unid	30	FAVA	R\$ 2,42	R\$ 72,60
40	Broca para preparo cavitário e retenção - 1051	caixa	15	FAVA	R\$ 2,37	R\$ 35,55
41	Brocas cirúrgicas FGO 702	unid	15	MICRODONT	R\$ 15,84	R\$ 237,60
42	Anestésico Lidocaína 2% com epinefrina ou norepinefrinacx com 50 tubetes	caixa	30	CRISTALIA	R\$ 59,78	R\$ 1.793,40
43	Revelador pronto para uso (diluído) 475 ml - RX Periapical	unid	10	CAITHEC	R\$ 10,34	R\$ 103,40
44	Fixador pronto para uso (diluído) 475 ml - RX Periapical	unid	10	CAITHEC	R\$ 10,34	R\$ 103,40
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 58.000,00

Valor total do lote R\$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais)

EMPRESA: OKEY MED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODOTOLÓGICOS LTDA-ME

CNPJ: 11.311.773/0001-05

ENDEREÇO: Rua Professor Alicia de Queiroz, nº. 106, , Bairro centro, Cidade Itabuna-Bahia

Queimadas, 10 de outubro de 2018.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2018

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 026/2018**, celebrada em 15/10/2018 com o termino previsto para 15/10/2019 entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados por Lotes, em face da realização do **Pregão Presencial nº 049/2018**.

Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO GERAL E CONTROLADO, INSUMOS, MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS DESTINADOS PARA O ATENDIMENTO A PACIENTES, ATRAVÉS DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDSON SILVA E FARMACIA BÁSICA DO MUNICÍPIO ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS/BA.

LOTE 13- MATERIAL ODONTOLOGICO						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	APRES	MARCA	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Broca para preparo em alto rotação com ponta diamantada N1012	Unid	microdont	6	R\$ 2,65	R\$ 15,90
2	Broca para preparo em alto rotação com ponta diamantada N 1016	Unid	microdont	6	R\$ 2,65	R\$ 15,90
3	Broca para preparo em alto rotação com ponta diamantada N1014	Unid	microdont	6	R\$ 2,65	R\$ 15,90
4	Broca para preparo em alto rotação com ponta diamantada N 1015	Unid	microdont	6	R\$ 2,65	R\$ 15,90
5	Lâmina de Bisturi 15	uni	lamedid	6	R\$ 40,75	R\$ 244,50
6	Tesoura tipo Iris 9cm - Cirúrgica	unid	golgran	6	R\$ 21,50	R\$ 129,00
7	Lubrificante para instrumentos odontologico 100ml	uni	maquira	4	R\$ 27,40	R\$ 109,60
8	Pote Dappen plástico e vidro	unid	maquira	10	R\$ 6,80	R\$ 68,00
9	Broca para acabamento de RC Nº 1190F	unid	microdont	6	R\$ 2,65	R\$ 15,90
10	Broca para acabamento de RC Nº 2135F	Unid	microdont	6	R\$ 2,65	R\$ 15,90
11	Broca para acabamento de RC Nº 3118F	Unid	microdont	6	R\$ 2,65	R\$ 15,90
12	Broca para acabamento de RC Nº 3195 F	Unid	microdont	6	R\$ 2,65	R\$ 15,90
13	Broca para acabamento de RC Nº 3168FF	Unid	microdont	6	R\$ 2,65	R\$ 15,90
14	Broca para acabamento de RC Nº 3195FF	Unid	microdont	6	R\$ 2,65	R\$ 15,90
15	Porta Matriz	unid	golgran	6	R\$ 27,40	R\$ 164,40
16	Caneta de alta rotação	unid	gnatus	3	R\$ 585,90	R\$ 1.757,70
17	Caneta de baixa rotação	unid	gnatus	3	R\$ 509,70	R\$ 1.529,10
18	Óculos - odontológico	Unid	ssplus	4	R\$ 6,22	R\$ 24,88
19	Fórceps adulto Nº 01	Unid	golgran	10	R\$ 85,02	R\$ 850,20
20	Fórceps adulto Nº 16	Unid	golgran	8	R\$ 85,02	R\$ 680,16
21	Fórceps adulto Nº 150	Unid	golgran	8	R\$ 85,02	R\$ 680,16
22	Fórceps adulto Nº 17	Unid	golgran	8	R\$ 85,02	R\$ 680,16
23	Fórceps adulto Nº18 R	Unid	golgran	8	R\$ 85,02	R\$ 680,16
24	Fórceps adulto Nº 18 L	Unid	golgran	8	R\$ 85,02	R\$ 680,16

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



25	Fórceps adulto Nº 65	Unid	golgran	6	R\$ 85,02	R\$ 510,12
26	Fórceps adulto Nº 69	Unid	golgran	10	R\$ 85,02	R\$ 850,20
27	Fórceps adulto Nº 151	unid	golgran	8	R\$ 85,02	R\$ 680,16
28	Extrator tipo seldin: Direito	unid	golgran	5	R\$ 30,18	R\$ 150,90
29	Extrator tipo seldin: esquerdo	unid	golgran	5	R\$ 30,18	R\$ 150,90
30	Extrator Reto	unid	golgran	8	R\$ 29,10	R\$ 232,80
31	Extrator apical: direito	unid	golgran	5	R\$ 45,09	R\$ 225,45
32	Extrator apical: esquerdo	unid	golgran	5	R\$ 45,09	R\$ 225,45
33	Descolador de Molt	unid	fava	10	R\$ 48,61	R\$ 486,10
34	Porta agulha reta	unid	golgran	10	R\$ 33,85	R\$ 338,50
35	Porta agulha curva	caixa	golgran	10	R\$ 33,85	R\$ 338,50
36	Seringa carpule	unid	golgran	16	R\$ 45,00	R\$ 720,00
37	Bandeja	unid	maquira	10	R\$ 22,40	R\$ 224,00
38	Cabo para bisturi	unid	golgran	6	R\$ 11,80	R\$ 70,80
39	Cureta de lucas	unid	fava	5	R\$ 11,80	R\$ 59,00
40	Broca Fg 702	unid	golgran	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
41	Cureta Gracey Nº 0-0	Unid	golgran	6	R\$ 56,05	R\$ 336,30
42	Cureta Gracey Nº1-2	Unid	golgran	6	R\$ 56,05	R\$ 336,30
43	Cureta Gracey Nº 3-4	Unid	golgran	6	R\$ 56,05	R\$ 336,30
44	Cureta Gracey Nº 5-6	Unid	golgran	6	R\$ 56,05	R\$ 336,30
45	Cureta Gracey Nº 7-8	Unid	golgran	6	R\$ 56,05	R\$ 336,30
46	Cureta Gracey Nº11-12	Unid	golgran	6	R\$ 56,05	R\$ 336,30
47	Cureta Gracey Nº 13-14	Unid	golgran	6	R\$ 56,05	R\$ 336,30
48	Jogos de Alavanca Seldin Adulto	unid	ice	10	R\$ 88,05	R\$ 880,50
49	Sonda exploradora	unid	golgran	16	R\$ 10,50	R\$ 168,00
50	Espelho clínico com cabo	unid	ss white	20	R\$ 5,45	R\$ 109,00
51	Pinça clínica	unid	golgran	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
52	Colher de dentina	unid	golgran	10	R\$ 12,10	R\$ 121,00
53	Aplicador de hidróxido de cálcio - DycalReto	unid	fava	12	R\$ 12,80	R\$ 153,60
54	Espátula de manipulação	unid	maquira	10	R\$ 10,80	R\$ 108,00
55	Placas de vidro	unid	golgran	8	R\$ 12,50	R\$ 100,00
56	Porta Amalgama	unidade	maquira	8	R\$ 12,64	R\$ 101,12
57	Cureta Dentinarias	unid	america eagle	12	R\$ 34,96	R\$ 419,52
58	Kit de higiene bucal (escova, pasta e fio dental)	kit	dental clean	500	R\$ 12,31	R\$ 6.155,00
					TOTAL	R\$ 24.999,90

Valor total do lote R\$ 24.999,90 (vinte e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos)

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



EMPRESA: DEVERTON RIOS DE ARAUJO LIMA-ME (FARMACIA RIOS)

CNPJ: 14.182.796/0001-55

ENDEREÇO: Praça Coronel Francisco Lantyer, nº. 121, , Bairro centro, Cidade Queimadas-Bahia

Queimadas, 15 de outubro de 2018.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2018

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 023/2018**, celebrada em 27/09/2018 com o termino previsto para 27/09/2019 entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados por Lotes, em face da realização do **Pregão Presencial nº 050/2018**.

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de enxovais para bebês e tecidos para confecção de toalhas e fraldas, destinados para os programas CRAS, IGD-BF, CREAS, Criança Feliz, PETI, SCFV, Bolsa Família, Benefícios Eventuais, atendendo à solicitação da Secretaria de Assistência Social do município de Queimadas/BA.

LOTE 01

ITEM	Especificação do Material	UND	QTD	Marca	Valor UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Kit enxoval para bebê,contendo :1 banheira de 20 L unissex,1cobertor 100% algodão 70cmx90cm,1 kit mamadeira infantil,sendo 1 de 80 ml,1 de 150ml e 1 de 240ml,1 caixa de fraldas de tecido com 5 unid 100% algodão 70x70 cm, 3 macacão manga longa com pe,3 pagão infantil com 3 peças ,3 mijão infantil 100% algodão,3 meias lisas 100% algodão,2 jogos de berço 100% algodão,contendo 1 lençol estampado 1,40mx90cm,1 fronha 40cmx28cm, 1 kit de cueiro com 3 unidades 100% algodão 60 cmx80cm,6 calças infantis100% algodão ,6 body regata 100% algodão, 1 toalha de banho infantil 100% algodão.	kit	50	VB	R\$ 418,00	20.900,00
2	Kit higiene para bebê,contendo:1 escova plástica com cerdas macias,1 pente de plástico com pontas arredondadas,1 tesoura infantil com ponta arredondada,1 shampoo infantil com 200ml, 1 pomada infantil para assaduras com 45 gr,1 sabonete infantil80gr,1pacote de fralda infantil tamanho P descartavel com 34 und, 1 pacote de lenço umedecido sem álcool com 75 und	kit	50	VB	R\$ 140,00	7.000,00
TOTAL DO LOTE: R\$ 27.900,00 (vinte e sete mil e novecentos reais)						

LOTE 02

ITEM	Especificação do Material	UND	QTD	Marca	Valor UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Tecido estampado (estampada variada)	MTS	12	FABRICART	R\$ 19,90	238,80
2	Toalha encerada sem estampa	MTS	20	CIPATEX	R\$ 14,90	298,00
3	Tecido étamine para ponto de cruz, cor brnaca.	MTS	15	KARSTEN	R\$ 39,50	592,50

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,
Planejamento e Controle



4	tecido de algodão cru para confecção de bolsas. Peças com 30 metros.	PÇS	12	TEXTIL SJ	R\$ 990,00	11.880,00
5	Tecido de algodão cru para confecção de lençol e fronha para berço (estampa para sexo masculino).peça com 50 mts	PÇS	2	TEXTIL SJ	R\$ 1.192,10	\$ 2.384,20
6	Tecido de algodão cru para confecção de lençol e fronha para berço (estampa para sexo feminino).peça com 50 mts	PÇS	2	TEXTIL SJ	R\$ 1.150,00	2.300,00
7	Tecido de algodão cru para confecção de lençol e fronha para berço (estampa cor neutra). Peça com 50 mts	PÇS	2	TEXTIL SJ	R\$ 1.150,00	2.300,00
8	Tecido de flanela para confecção de manta (para sexo masculino).peça com 50 mts	PÇS	10	TEXTIL SJ	R\$ 490,00	4.900,00
9	Tecido de flanela para confecção de manta (para sexo feminino).peça com 50 mts	PÇS	10	TEXTIL SJ	R\$ 480,00	4.800,00
10	Tecido toalhado para confecção de toalha cor neutra. Peça com 30 mts	PÇS	5	DOHLE	R\$ 1.050,00	5.250,00
11	Tecido para fralda com estampa para menino. Peças com 50 mts	PÇS	5	DOHLE	R\$ 1.450,00	7.250,00
12	Tecido para fralda com estampa para menina. Peças com 50 mts	PÇS	5	DOHLE	R\$ 1.450,00	7.250,00
13	Tecido de algodão, liso cor neutra, peças com 30 metros.	PÇS	5	TEXTIL SJ	R\$ 890,00	4.450,00
14	Flanela 100% algodão, liso cor neutra, Peças com metros.	PÇS	5	TEXTIL SJ	R\$ 590,00	2.950,00
15	Atoalhado 100% algodão de cor unissex, peças com 30 metros	PÇS	5	DOHLE	R\$ 1.300,00	6.500,00
16	Tecido para fraldas 100% algodão na cor branca, Peças com 50 metros.	PÇS	5	DOHLE	R\$ 1.450,00	7.250,00
17	Tecido 100% algodão, chita e chitão, cor a decidir.	MTS	20	FABRIL MASCARENHA	R\$ 12,90	258,00
18	Tecido colorido com tema (estampa) para cozinha.	MTS	15	TACHWORK	R\$ 21,90	328,50
TOTAL DO LOTE:R\$ 71.180,00 (setenta e um mil cento e oitenta reais)						

EMPRESA: VAGNER BARBOSA DOS SANTOS DE QUEIMADAS - ME

CNPJ: 26.803.408/0001-95

ENDEREÇO: Rua Doutor Elzio Ferreira 123-4, centro, Queimadas Bahia

Queimadas, 27 de setembro de 2018.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000, CENTRO
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SHSZQLVB2CSGKLVV/TNKUG

Esta edição encontra-se no site: www.queimadas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL